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~d Pierwszego czerwca funkcję komendanta policji w Turku będzie pełnił 
ittychczasowy zastępca nadkomisarz Janusz Mejer. Obecny komendant 

OMAN BORYCKI otrzymał awans i zostanie komendantem rejonowym 
" l(oninie. Na zakończenie pracy poprosiliśmy pana Boryckiego o pod
SUJnowanie siedmiu lat służby w Turku. 

Polowanie na małolatów 

Chcę tu ~ -~ wrocic 

W nocy z piątku na sobotę wydział prewencji turkowskiej 
policji zorganizował działania na terenie naszego miasta 
przy użyciu grupy do zadań specjalnych. Akcja została 
zainicjowana przez mieszkańców, którzy uskarżali się na 
młodzież zakłócającą spokój nocny. 

te -l3ył Pan Komendan
ll łlJ. Rejonowym w Turku 
ll rzez siedem lat. Jak moż
okre Podsumować ten 
Za& s? Czy w tym czasie 
tn:ii zły jakieś znaczące 
lli ~y w funkcjonowa-

lJ. Jednostki? 

Io -:-Na Pewno nic nie zmieni
~~ę na gorsze, zresztą rejon 
~i owski był w miarę bez
dii. ec~n_y. Osobiście najbar
si eJ cieszę się z tego, że udało 
~ Przekonać niektórych lu
'Pod W 'l'urku, iż policja nie jest 
to. Wpływem władzy, że jest 

8~Jedn?stka lokalna, turkow
t/ l<iedy obejmowałem tu
p;li 8~owisko komendanta, 
iti.t CJantów traktowano jak 
stą ~ów. Wiem, że takie na
,,.,;enie społeczne spowodo
lllo. lata komunizmu, ludzie 
tdz zs~ali nas z władzą. Ba
~is~ się ucieszyłem, kiedy na-

a Paru w „Echu", że od-

chodzi „nasz komendant", to 
naprawdę było bardzo miłe. 
Nigdy przez te siedem lat nie 
było żadnych nacisków poli
tycznych, oczywiście zdarzało 
się, że ktoś chciał uzyskać 
informacje w jakiejś sprawie, 
ale nikt nie miał wpływu na 
nasze decyzje. Mój zwierzch
nik znajdował się w Koninie 
i wykonywałem jego polece
nia. 
Największym osiągnięciem 

materialnym była zmiana sie
dziby policji. Cieszę się, że 
mamy właśnie ten budynek 
i przystosowaliśmy go do na
szej pracy. Wiem, że trzeba tu 
jeszcze dużo_ zrobić, aby po
prawić estetykę i jego funkc
jonalność. Są na ten cel pie
niądze i myślę, że w najbliż
szym czasie zostaną wykorzy
stane. 

-W czasie kiedy był Pan 
komendantem w Turku 

policja przechodziła refo
rmy, które z nich udało się 
tu wprowadzić w życie? 

-Szykowało się wiele 
zmian, ale nie wszystkie zrea
lizowano. Nadal funkcjonuje
my według starego kodeksu, 
jedynie z niewielkimi zmiana
mi. Obecnie o areszcie decy
duje sąd. Nie jesteśmy na tyle 
zagrożeni, żeby trzeba było 
zwracać się do ministra np. 
w sprawie świadka koronne
go. W naszym rejonie jest sto
sunkowo mało zabójstw, a te, 
które były, przeważnie uda
wało się wykryć i doprowa
dzić śledztwo do końca. Poste
runki lokalne zostały zastą
pione referatami dzielnico
wych. Np. w naszym mieście 
te referaty udało się wprowa
dzić dużo wcześniej za pozwo
leniem samorządów lokal
nych, zanim zostało to uregu
lowane oficjalną reformą. 

c.d. na str. 5 

Około godz. 24.00 grupa polic
jantów ubranych w czarne unifor
my, kominiarki i zaopatrzona 
w długą broń rozpoczęła nocny 
patrol. Pod lupę wzięte zostały 
ulice, na których najczęściej za
kłócany jest spokój (deptak ul. 
650-lecia, ul. Kaliska) kontrolo
wano również park, parkingi, ga
raże i tereny, gdzie jest najwięcej 
włamań i kradzieży, na osiedlach: 
Wyzwolenia, Piłsudskiego, Spół
dzielców. 

W czasie działań wylegitymo
wano około 40 młodych ludzi, 
którzy wzbudzali podejrzenia po
licji i zachowywali się za głośno. 
W tej grupie większość stanowiły 
osoby przed osiemnastym rok.iem 
życia, sporo było też osób nielet
nich około 14-15 lat. Największe 
zainteresowanie policjantów 
wzbudziła jednak dyskoteka 
,,Centralna" na ul. Mickiewicza. 
W tym lokalu uczniowie dwóch 
klas drugich z turkowskiego lice
um zorganizowali akurat poło
winki, jak się później okazało 
o imprezie nie wiedzieli wycho
wawcy i dyrekcja Lokalu pilno
wał tylko pracownik „Central
nej''. Na stołach stały butelki 

: ~rku nie ma się gdzie bawić - tak twierdzi 
'I\' e u. ~odycb ludzi. Pani Jadwiga Trojan, 
lit łaśc1c1elka Hotelu ,,Arkady'', postanowiła te
Ila II zaradzić. Wzorem większych miast, gdzie 
~ ~tarówkach aż • rbi się od nastrojowych 
Ili aJPek i pubów, powstaje w hotelowych piw-

Cach p· · , · b 
J 

terwszy w naszym rmesc1e pu . 

od południa aż do czasu opuszczenia pubu przez 
ostatniego gościa. Wstęp, oprócz piątków i sobót, 
będzie wolny. Na smakoszy piwa czekam.in. EB 
z beczki, a poza tym wszystkie rodzaje piwa butel
kowego. Oczywiście będzie można też coś zjeść. 
- Będą to raczej frytki i pizza, ale zawsze można 
skorzystać z obiadu w restauracji - zapewnia pani 
Trojan. 

l\~szcz~ niedawno były tu piwnice z węglem. 
toz 'l'roJan po wykupieniu sąsiedniej kamienicy 
Siarczęł~ tam intensywne prace remontowe. Dzi
~tz łla ścianach widnieją malowidła i freski , które 
i li: e_dstawiają sceny z życia starożytnego Rzymu 
\\titlnP_tu. Niesamowite wrażenie potęgują stylowe 
~ie~~ze _w oknach i nastrojowe czerwono-żółto-

!) leskie oświetlenie. 
r„le 

O 
dyspozycji gości będzie sześć pomieszczeń: 

tze ty w wystroju starożytnym i dwa wyłożone 
sY\;wonYm kamieniem. We wszystkich stoj ą ma
~an n~, dębowe ławy, które znakomicie pasują do 
Stro~ącej atmosfery. Całość, w połączeniu z na
lyc{O\\Tą muzyką, tworzy niezapomniany, roman-

ny klimat 

Mamy pub 
Prace, które trwają od grudnia, dobiegają końca. 

Ostatnie malowidła na ścianach kończą dwaj turk
owscy plastycy: Paweł Andrzejewski i plastyk -
amator Piotr Gil. 

W najbliższy piątek o godz. 19.00 odbędzie się 
uroczyste otwarcie pubu. Właściciele zapowiadają 
wiele atrakcji (gościom będzie przygrywała znana 
kapela). Od poniedziałku w recepcji hotelu są do 
nabycia wejściówki (przewidziano ich 80, każda po 
50 zł.). W cenę biletu wliczona jest konsumpcja 
i oczywiście piwo bez ograniczeń. Zapowiada się 
więc ciekawy piątkowy wieczór. 

z wódką i nie było osoby dorosłej , 
która sprawowałaby opiekę nad 
rozbawionym i podpitym towa
rzystwem. Przed lokalem zatrzy
mano dwóch chłopców w wieku 
15 i 16 lat. Obaj znajdowali się 
w stanie nietrzeźwym (powyżej 
0,55 promila) i zostali odwiezieni 
na komendę. Tam w obecności 
rodziców wykonano testy na obe
cność alkoholu we krwi. Pozo
stałych nieletnich odwieziono do 
domów i przeprowadzono rozmo
wy z rodzicami. Grupa specjalna 
interweniowała również na ul. 
Matejki, gdzie na strychu bloku 
ukrywała się 17-letnia dziewczy
na, która uciekła z Domu Dziec
ka. 

Podsumowując akcję policjan
ci stwierdzili, że bardzo dużo 
młodzieży, a czasami nawet dzie
ci w późnych godzinach nocnych 
przebywa na ulicy i to często 
w stanie po użyciu alkoholu. 
Oczywiście działania jednostki 
specjalnej nie miały na celu re
presjonowania młodzieży, ale za
dbania o bezpieczeństwo w mieś
cie. Nie była to też ostatnia akcja, 
tego typu działania będą co jakiś 
czas powtarzane. KŁ 

Pet;~ Turku musi się coś dziać. Jestem lokalną 
łlctłoi?tką i chciałabym, żeby nasze miasto dorów
ta ~~n.ym - mówi J adwiga Trojan. Podkreśla, że 
~l'oj kJatywa to koncepcja syna, jego pomysł i jego 

e t. W przyszłości nowy lokal będzie czynny Paweł Laskowski Pani Trojan z dumą prezentuje ozdobne freski w pubie 



Budynek pod oknem 
Rozpoczęta przed miesiącem budowa kompleksu 

mieszkalno-usługowego na placu przy ulicy Mickiewi
cza w Turku wywołała sporo emocji. Przeciwko kon
tynuowaniu budowy protestują mieszkańcy, lokatorzy 
bloków nr 3 i 5 przy ul. Matejki. 

Do niedawna na placu dzisiejszej 
budowy rosły drzewa, kiedyś były tam 
garaże. Teraz miejsce zieleni zajęła 

duża dziura w ziemi. Mieszkańcy blo
ków, wzdłuż których prowadzone są 
prace budowlane, złożyli pisemny pro
test do Rejonowego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego oraz do burmistrza, żą
dając wstrzymania rozpoczętej budo
wy. 

Obawy mieszkańców budzi przede 
wszystkim wysokość przyszłego bu
dynku i jego odległość od bloków. 
Zdzisław Jastrzębski, pod którego ok
nem trwają te prace, tłumaczy: -Po 
południu w naszym mieszkaniu jest jui 
p6łmrok. Gdy dzieci chcą się uczyć, 
muszą zapalać światło. Ten budynek 
ma mieć JO m wysokości i zasłoni nam 
cały widok. Wtedy będzie jui zupełnie 
ciemno. 

Mieszkańcy chcą też wiedzieć, czy 

inwestycja prowadzona jest zgodnie 
z obowiązującymi normami: - Tu
taj wszystko było robione po cichu. 
W ubiegłym roku wycięto drzewa, teraz 
nie ma nawet tablicy informującej 

o prowadzanej budowie. Najgorsze, ie 
mieszka tutaj radna i nic w tej sprawie 
nie robi - krytykują mieszkańcy. 

Radna Anna Nocuń słyszała, że taki 
protest jest organizowany: -Wszyscy 
jesteśmy zainteresowani tą sprawą. Nie 
znam jednak treści protestu, poniewai 
nie trafił do mnie. Mogę jedynie powie
dzieć, że wszystkie niezbędne wymaga
nia stawiane przed inwestorem wstały 
spełnione. 

Po informacje na temat inwestycji 
prowadzonej na placu przy ulicy Mic
kiewicza udaliśmy się do Rejonowego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego. Oka
zało się, że na wykupionej działce 

inwestor ma zamiar wybudować dwu-

Tak będzie wyglądała elewacja przyszłego budynku 

., 
Swięto pielęgniarek 
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej ob

chodzono uroczyście w Klubie „Zozik". Spotkanie 
przygotowały przedstawicielki samorządu pielęgniarek 
i położnych, które zaprosiły swoje koleżanki, również 
emerytki i rencistki. 

przewodniczącej ORPiP w Koninie. 
W części oficjalnej spotkania przed

stawiono trzy referaty: ,,Praca położ
nej'' Jolanty GarguJi, ,,O fl!nkcji pielęg
niarek w szkole'' Małgorzaty Antczak 
i „Pielęgniarki w służbach ochrony pra
cowników'' Anny Tomczak. Sponso
rem uroczystości była firma NEPEN-

kondygnacyjny obiekt, wysoki na 9,80 
m., o charakterze mieszkalno-usługo
wym. Na poziomie piwnic utworzone 
zostaną pomieszczenia gospodarcze 
oraz miejsca parkingowe dla samo
chodów osobowych. Parter zajmą po
mieszczenia biurowe i handlowe z za
pleczem socjalnym dla pracowników, 
natomiast na piętrze będą się mieściły 
mieszkania. 

Projekt budynku musiał uzyskać po
zytywną opinię wojewódzkiego kon
serwatora zabytków w Koninie, ponie
waż w planie ogólnym zagospodaro
wania miasta plac, na którym ma sta
nąć budynek, przewidziany został pod 
budownictwo mieszkaniowe niskiej in
tensywności objęte opracowaniem 
szczegółowym pod nazwą „Starów
ka". Przyjęte rozwiązania architekto
niczne pozwolą na kompozycyjne po
wiązanie dwóch zróżnicowanych stref 
zabudowy Turku, tj. strefy staromiejs
kiej i budownictwa wielorodzinnego. 

Z formalnego punktu widzenia nie 
ma przeszkód do tego, aby inwestycja 
była kontynuowana. Jest to korzystne 
dla miasta (podatki), dla tej dzielnicy 
(usługi) i oczywiście dla samego in
westora. Co natomiast mają zrobić ci, 
którym nowy budynek zasłoni widok 
z okna? Na to pytanie prawo budow
lane nie odpowiada. 

Paweł Laskowski 

TES z Poznania, specjalizująca się we 
wprowadzaniu na rynek farmaceuty
ków, głównie z Wielkiej Brytanii. 
Przedstawicielka tej firmy ofiarowała 
oddziałowi niemowlęcemu sporą ilość 
kremu przeciwko pieluszkowemu zapa
leniu skóry. 

Pani Ewa Groncik przeczytała wiersz 
napisany przez pielęgniarkę oddziału 
dziecięcego w Koninie Lilę Dębińską pt. 
,.Dwunastogodzinny dyżur nocny''. 
Wiersz we wzruszający sposób opisuje 
los chorych dzieci w szpitalu i bardzo 
obrazowo przedstawia charakter cięż
kiej pracy pielęgniarek na oddziale dzie
cięcym . W ostatniej zwrotce autorka 
napisała: 

„Bo pięk110 wew11ętrv1e jasno w was plonie 
I swoim blaskiem otula wam skronie 

Przez 11.fmiec/, zmęczony ciep/o wokół .fciele 
Dając mi/oś,' dzieciom i serca tak wiele. '' 

Irena Kubiak 

Pani Anna Tomczak, członek Za
rządu Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych przedstawiła zaproszonych 
gości, z których jako pierwsza głos 
zabrała dyrektor ZOZ Maria Tyrawska. 
Pani dyrektor przypomniała, że pielęg
niarki i położne to najbardziej reprezen
tacyjna i najliczniejsza grupa pracow
ników ZOZ-u. Naczelna Pielęgniarka 

Maria Majcherek życzyła swoim kole
żankom uśmiechu na co dzień żałując, 
że nie ma wśród ich grona nawet jed
nego męskiego rodzynka. Gość z Koni
na, przewodnicząca Zarządu Regionu 
Konińskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych, Jolanta Piątek 
dziękując za zaproszenie namawiała pa
nie do podnoszenia kwalifikacji, tłuma
cząc, że jest to konieczne w przeprowa
dzanej obecnie reformie służby zdrowia. 
Następnie odczytano listy gratulacyjne 
od: prezesa Naczelnej Rady Pielęgnia
rek i Położnych w Warszawie pani Ilony 
Tułodzieckiej, posłów na Sejm Ireneu
sza Niewiarowskiego I Mariana r1ar
czcwsk1ego, Lckan:a Wojcwódzl;1ego 
Juna Kopczyka i Marii Adamczyk -

Od lewej strony Anny Tomczak odczytującej listy ~ratulacyjne siedzą: Ewa 
Groncik, Maria Tyra,,ska i Maria Majcherek 

2 Echo Turku 

-Panowie radni w Turku więkS21 
dochodów z naszych podatków podZJt 
lili między siebie na diety. Tym spestr 
bem zabrakło pieniędzy na straż rniejsU 

· " ab1 
Prosimy nowego komendanta pohCJ'· .• i 
wpłynął na patrole policyjne za poŚ.ft" 
nictwem dyżurnych w komendzie, zeP! 
zamiast jeździć wokół Os. Wyzwole0:

1 

i liczyć bloki, zaczęli reagować na: de~t 
stację automatów telefonicznych, kof 
nie piłki na trawnikach, chamskie 71 

chowanie przy sklepach nocnych, pJf' 
kowanie samochodów na placach v1~'., 

(Wyzwolenia 1,2 i 13; Wyszyńskie, 
5 i 3). Niech to będzie rutynową P~ 
policjantów. . ·eJI 

-Jestem szarym użytkownj)o . 
ulic w Turku. Chciałbym pogra1ul01

'.; 

redakcji „Echa'' skuteczności. Po tyn1J. 
opisaliście ulice żeromskiego i Mic~it 
wicza zostały one szybko i nieźle W~ 

montowane. Teraz należałoby przYJi"l 
się innym ulicom: Spo1towej, KaJiskl~ 
Ogrodowej czy Gor.i:elnianej. . iJ.l 

-Ja dzwonię z PKS, ze zWlll 
zawodowego Solidarność'SO. was'l)l ~ 
lacja ze spotkania z Jurczykiem nie bJ~ 
do końca obiektywna. Przede wszys(}:ld 
chciałbym podkreślić, że to nie 0

~ 

zakładowy związek zapraszał sen~!~ 
bo przyjechał on tylko „po drodze''. Jn r 
na spotkanie w Kłodawie. Ludzt b)r· 
mało, ponieważ nie robiliśmy żad~ei1l 
nagłośnienia, a zainteresowanie „05'\ 

dziesiątką'' też nie spada, bo prze'' 
nowych członków wciąż przyby';'a: wd 

-Skoro wybory do Rady 1IJ1eJ5 y 
będą dopiero na jesieni, to znacZYdJI 
przez kilka mie ięcy burmistrz bę pl' 

rządził bez kotroli radnych. CzY 1µ 

powinniście coś o tym napisać? To g~pl 
powinna też pełnić funkcje ~ontf0

1
w,: 

a zwłaszcza ten wasz Mól niech 
dobrze węszy, . . ~, 

-Czy wiecie, ile kosztują ,n1e5 
(I! 

nia w nowym bloku rotacyjnYll_1 ~lr. 
. ul. Uniejowskiej? Nie? No to się 
zainteresujcie. I tym klo je kupuje. ________ ,./ 

' Bez panikJ 
W sobotę media (Ga::eta W.rb0

~;:; 

i Telewilja Povw,i) podały a1arn1uJJ:il 
wiadomość o zatruciach w TurJ<ll· 1, . JU 
poinformował nas ordynator oddz1a . ~1 

's~t. 
kaźnego w Turku dr Ryszard Oż)'" ·er~ 
ma powodu do niepokoju. Wprawdit tf 
oddział trafiło o tatnio kilka o ób i

0
,i.J 

rmciami pokomunijnymi, ale nie 0~url-i 
to, że sytuacja epidemiologie.ma VI ,ii' 
staje się krytyczna. Prawdąjest na100 f1 
to, że turkowski oddział zakaźllY i 

I . . ocJO'~ 
przepe mony. co Jednak ~pow . tef' 
Jest tym. że obecnie jest to jedyn) 

1
~i1 

typu czynny odd1ial w wojewó<lZ ~· · 
J'ak pe1rnie hrcl· il' clo c·a.,11 :•

1 
., 

• ' k(ll" 
c·enia rt'111011t11 oc/d:ia/11 :a 1 

• -1,\1 
Ot"' u Ko11i11ie - po v1edzial nam dr · 



niedzielne deszczowe 
przedpołudnie w kaplicy 
parafialnej w Kawęczynie 

rozpoczęły się uroczystości związane 

z jubileuszem jednostki OSP 
i Dniem Strażaka. W czasie mszy 
świętej za strażaków odprawionej 
przez ks. kanonika Stefana Barano
wskiego poświęcono nowy sztandar 
jednostki. Następnie poczty sztan
darowe, orkiestra i członkowie OSP 
przemaszerowali na plac przed stra
żnicą. Mimo padającego deszczu 
druhowie w komplecie stawili się na 
zbiórce. Zebranych gości, wśród któ
rych znaleźli się przedstawiciele 
władz wojewódzkich, samorządo
wych i strażackich powitał prezes 
Zarządu Gminnego Związku OSP 
Zenon Tomczyk. Następnie Woj-

__ ,.... _ _,,,,,,,., __ -
Wójt Jan Nowak Jako jeden z pierw

szych wbił gwóźdź mocujący sztandar 

ciech Dytwiński przedstawił 40-let
nią historię jednostki, a Marian Ra
szewski odczytał akt erekcyjny na
dania sztandaru. Po tych wystąpie
niach nastąpiło uroczyste mocowa
nie sztandaru do drzewca. Zaszczyt 
wbijania gwoździ przypadł w udziale 
fundatorom sztandaru, których było 
aż 46. Kiedy ceremonia została za
kończona, prezes Zarządu Wojewó
dzkiego ZOSP Mikołaj Kołodziej

czak przekazał sztandar Prezesowi 
Zarządu OSP w Kawęczynie Woj
ciechowi Dytwińskiemu, a ten z ko
lei oddał go w ręce pocztu sztan
darowego. 

Po prezentacji sztandaru przed 
frontem pododdziałów nastąpiło 

udekorowanie brązowym medalem 
za zasługi dla pożarnictwa, który 

Kawęczyn 

Uroczyste przekazanie sztandaru 

40-lecie OSP 
otrzymała jednostka OSP w Kawę
czynie. Odznaczenia otrzymali rów
nież zasłużeni strażacy. Złoty medal 
za zasługi dla pożarnictwa wręczo
no: Marianowi Budzie, Janowi 
Królakowi, Józefowi Mielczar
kowi, Władysławowi Nowakowi, 
Marianowi Pietrzakowi, Henry
kowi Raszewskiemu i Henryko
wi Rosikowskiemu. Srebrne me
dale otrzymali: Tadeusz Bąk, Je
rzy Biegański, Krzysztof Kwin-

ciak, Władysław Michalak, Ry
szard Nowak, Jan Szuszwalak 
i Edward Zduniak. Brązowym me
dalem za zasługi dla pożarnictwa 
odznaczono: Sylwestra Kasprza
ka, Stanisława Chmielę, Edwar
da Chudzika, Eugeniusza Doliń
skiego, Jana Kalinowskiego, 
Stanisława Kapłonka, Zenona 
Karolaka, Zdzisława Stefania
ka, Mariana Studniarza, Jana 
Tolkacza i Piotra Wypycha. Po-

nadto siedmiu strażaków otrzymało 
odznakę Strażak Wzorowy: Tomas~ 
Dytwiński, Marek Pusty, Zbi
gniew Knychalski, Mariusz Mar
ciniak, Leszek Raszewski, Da
riusz Rosiakowski i Stanisła " 
Rykowski. 

Po uroczystej dekoracji odznaczo 
nych druhów głos zabrał wójt J im 
Nowak, który złożył życzenia wszys 
tkim strażakom. Na zakończenie im
prezy wystąpił zespół ze Żdżar „Sa
mi Swoi". Te ludowe występy przy
padły do gustu publiczności, tym 
bardziej, że artyści prezentowali ró
wnież barwne stroje podwórkowe. 
Impreza zakończyła się uroczy3 1 

kolacją w strażnicy OSP. 
Katarzyna lu~ 

Wojewódzki test ściany przebiegali po równoważni, 
jednocześnie łącząc węże. Kolejną 

konkurencją była widowiskowa 
sztafeta pożarowa 4x100 m. Pierw
szy strażak przebiegał po dachu bu
dynku, zeskakiwał i przekazywał 
koledze prądownicę, która zastępo
wała sztafetowąpałeczkę. Zadaniem 
drugiego było pokonanie ściany 

(konkurencja taka, jak w biegu na 
100 metrów z przeszkodami). Kolej
ny członek sztafety musiał ugasić 
wannę z płonącą cieczą. Ostatnim 
etapem zawodów były ćwiczenia 

bojowe, które polegały na rozwinię
ciu sprzętu, podaniu wody za pomo
cą motopompy, sprawieniu dwóch 
linii gaśniczych i napełnieniu wodą 
10-cio litrowego zbiornika. Drużyno
wo najlepsza okazała się jednostka 
ratowniczo - gaśnicza ze Słupcy, dru
gie miejsce zajęła JRG-2 z Konina, 
a trzecie jednostka z Koła. Strażacy 
z PSP w Turku znaleźli się na czwar
tym miejscu. Okazałe puchary dziel
nym strażakom wręczył wojewoda 
koniński Stanisław Tarom. 

W środę, 20 maja w Turku 
odbyły się IV Wojewódzkie Mi
strzostwa w Sporcie Pożarni
czym. Uczestniczyli w nich za
wodowi strażacy z jednostek 
ratowniczo-gaśniczych z Koła, 
Słupcy, Konina i Turku. 
JUŻ wczesnym rankiem plac przed 

budynkiem turkowskiej PSP zmie-

... i po zawodach 
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nil się w prawdziwe miejsce strażac
kich zmagań. Tam wszyscy uczest
nicy mistrzostw za pomocą drabiny 
hakowej wspinali się na trzecie pięt
ro. Po tej konkurencji dalszą część 
zawodów przeprowadzono na stadio
nie 1000-lecia. Strażacy musieli zali
czyć bieg na 100 metrów z prze
szkodami. Pierwszą przeszkodą była 
ściana, za którą leżały dwa zwinięte 
węże. Strażacy po przeskoczeniu KŁ 

SAMORZĄD OS1EDLOWY nr 2 - Zdrojki lewe - przystąpił do 
gromadzenia środków przeznaczonych na postawienie nowego 
krzyża na cmentarzu cholerycznym. 

W XIX wieku, podczas kilkakrotnie nawiedzających Turek i okoliczne 
miejscowości epidemii tej strasznej choroby, powstał cmentarz cholerycz
ny, usytuowany na północnym skraju dzisiejszego Osiedla Zdrojki I.ewe na 
zachód od szosy wiodącej do Władysławowa, pod lasem. 

Od 170 lat kolejne pokolenia turkowian troszczyły się, aby na tym 
cmentarzu zawsze stał krzyż. Hitlerowcy krzyż usunęli, w roku 1954 
wystawiono kolejny, który obecnie trzeba zastąpić nowym. Dobrowolne 
wpłaty na ten cel prosimy przekazywać na konto: 

10901229-2033-128-00-0 WBK o / Turek - Spot czny Komitet 
Odbudowy Pomnika M.J. Piłsudskiego z dopiskiem 

,,krzyż cmentarza cholerycznego" . 

Bezpośrednie wpłaty przy1mują również: SAMORZĄD OSIEDLOWY Nr 2 
oraz MUZEUM w Turku, Ratusz Plac Wojska Polskiego 1, tel. 78-41-60 

Henryk Kacprzak 
przewodniczący Samorządu Osiedlowego nr 2 

Echo Turk 3 



Od korbki do światłowodu 
wywiad z WŁADYSŁAWĄ GAJEWSKĄ dyrektorem Urzędu Telekomunikacji Polskiej w Turku 

-Zanim zaczniemy właściwą część 
wywiadu, proszę mi odpowiedzieć na 
pytanie stawiane tak często przez na
szych czytelników i Waszych klien
tów: dlaczego w Turku nie można się 
nigdzie dodzwonić za pierwszym ra
zem, dlaczego jest tak dużo błędnych 
połączeń i awarii? 

-Czy naprawdę jest tak dużo? Nasze 
Biuro Obsługi Klienta nie odnotowuje 
wielu reklamacji. Zresztą wkrótce nowa 
centrala i podłączenie światłowodu po
winno poprawić jakość połączeń w mie
ście i w terenie, ponieważ zostaną zlik
widowane linie napowietrzne. 

- Ale dużo zależy też od firmy, 
która świadczy usługi. Przekonali się 
o tym mieszkańcy bloków na ul. 650-
lecia, gdzie wymienialiście instalację. 
Przez wiele dni pozostawały tam nie 
przykryte przewody, rozgrzebane 
gniazdka. 

-Niestety, to był negatywny przy
kład pracy naszego zleceniobiorcy. Tej 
firmie już więcej nie powierzymy prac 
t!a ,aszym terenie. 

-To porozmawiajmy teraz o rze
czach przyjemniejszych, np. o nowej 
centrali cyfrowej. 

- Uruchomimy ją w sierpniu tego 
• .)ku i po pierwsze zaspokoimy potrzeby 
;sz:,stkich klientów oczekujących do

·;'\d latami na możliwość kupna numeru, 
a po drugie stworzymy naszym użyt
kownikom możliwości szerokiego wy
korzystania nowinek technicznych, któ
re oferuje ta centrala. 

- Na przykład ... 

- Na jednym łączu będzie mogło 

funkcjonować osiem urządzeń. Dwa 
z nich będą mogły funkcjonować jedno
cześnie. Zwiększy się szybkość i jakość 
przesyłanych plików komputerowych, 
będzie można korzystać z faksów grupy 
IV, rozpoznawać numer abonenta dzwo
niącego, mieć możliwość ustalenia nu
meru, na który przekazywane są roz
mowy, gdy nasze łącze jest zajęte (lub 
podczas naszej nieobecności) . Wszyst
ko to zaoszczędza czas i pieniądze. 

-To bardzo optymistyczne infor-

. •' . .. 

macje, a do tego jeszcze możemy do
dać udogodnienia płynące z podłącze
nia światłowodu. 

-To nastąpi w tym samym czasie. 
Światłowód już w lipcu dotrze do Tuli
szkowa, Grzymiszewa i Turku, a do 
końca roku zostanie wybudowany także 
w Malanowie i Władysławowie. 

- Pani dyrektor, jest Pani w Turku 
najdłużej urzędującym szefem. Prze
szła Pani w swej instytucji stanowiska 
od pracownika początkowego do 
przełożonego, tymczasem nigdzie do
tąd nie przeczytałem wywiadu z Pa
nią, nie widziałem zdjęć. 

-Ludzie wpłacili pieniądze, czeka
li i denerwowali się. 

- No tak, ale komu wpłacili? Nie 
Telekomunikacji, nasza firma nic z tego 
nie miała. Pieniądze leżały na banko
wym koncie i dopiero zebranie pełnej 
kwoty, zorganizowanie prac dla ekipy 
ciągnącej kabel, często bezpośrednia 

pomoc członków komitetu przy budo
wie podłączenia, dopiero to umożliwia
ło rozpoczęcie prac. Wielu tym przed
sięwzięciom towarzyszyła niekiedy at
mosfera lekkiego poddenerwowania, 
niesłuszych posądzeń. Tak było do cza
su podłączenia telefonów i dokonania 

PRZED REWOLUCJĄ 
W historii turkowskiej łączności telefonicznej były trzy przełomowe 
momenty. Pierwszy, gdy w mieście pojawił się pierwszy aparat 
telefoniczny, ale to było jeszcze przed wojną. Drugą wiekopomną 
chwilę przeżyliśmy pod koniec 1995 r., kiedy to Turek uzyskał 
automatyczne połączenie z krajem i ze światem. A za trzy miesiące 
czeka nas kolejna rewolucja telekomunikacyjna - podłączenie do 
światłowodu i uruchomienie nowej centrali. Obydwa te wydarzenia 
będą miały wielkie znaczenie dla rozwoju łączności w mieście. Nowa 
centrala umożliwi zlikwidowanie kolejki chętnych do numeru i załat
wienie telefonu od ręki. Natomiast podłączenie do światłowodu 
stworzy wszechstronne możliwości kontaktów telefoniczych, kom
puterowych, internetowych. Zlikwidowane zostaną połączenia z gmi
nami przez centralę, poprawi się jakość rozmów międzymiastowych 
i systemu połączeń komputerowych. Baza ogólnie dostępnych danych 
komputerowych całego świata stanie przed nan1i otworem. 

-Moja praca na tym nie polega, poza 
tym od kontaktów z mediami jest szefos
two w Koninie. 

-Właśnie, musiałem tam dzwonić, 
żeby dostać zgodę na tę rozmowę. 

Przy okazji powiedziano mi jednak, że 
jest Pani osobą bardzo zasłużoną dla 
rozwoju turkowskiej telekomunika
cji. Podkres1ano zwłaszcza Pani zaan
gażowanie w tworzenie społecznych 

komitetów telefonizacji. 

- To była bardzo Lrudna praca or
ganizacyjna. Chcieliśmy pomóc lu
dziom, zwłaszcza spoza Turku w pod
łączeniu się do sieci telefonicznej, ale 
wymagało to z ich strony zorganizowa
nia i .. . cierpliwości . 

rozliczeń. Potem raczej wszyscy byli 
zadowoleni. W ten sposób nasz rejon 
w całym wojewódzwie wypadł najlepiej 
pod względem tempa telefonizacji, wła
śnie dzięki dzi ałalności komitetów. 

-Wróćmy jeszcze trochę do histo
rii. Mogłaby Pani w skrócie opowie
dzieć jak wyglądał rozwój telekomu
nikacji w Turku na przestrzeni tych 
35 lat Pani pracy? 

. DY_NAMIKA TELEFONIZACJI W REJONIE 

- Gdy zaczynałam, w Turku funkc
jonowała jedna centrala telefoniczna 
MB, taka „na korbkę", o pojemności 
400 numerów. W 1969 r. centralę ręczną 

wymieniono na automatyczną, o pojem
ności zwiększonej do 800 numerów. 
Później następowała proporcjonalna 
rozbudowa centrali do 3.200 numerów. 
Telefonów było zawsze za mało w sto
sunku do potrzeb. I choć w l 991 r. 
uruchomiliśmy na Osiedlu Wyzwolenia 
nową centralę, to i tak zapotrzebowanie 
było większe od naszych możliwości. 
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-Zmiany, które nastąpią w naszej 
telekomunikacji w najbliższym czasie 
spowodują wzrost ilościowy świadczo
nych przez Was usług, ale nie oznacza 
to przecież, że ludziom przybędzie 
pracy. Już teraz mówi się o zwol
nieniach telefonistek. Czy to prawda? 

-Już od kwietnia nie mamy w Turku 
międzymiastowej centrali telefonicznej. 
Dzwoniąc pod numer 900 łączymy się 
bezpośrednio z centralą w Koninie. Cen
trale w jedenastu oddziałach gminnych 
wybierane są automatycznie i dopiero 

Echo Turku 

tam następuje dalsze połączenie . Pod
łączenie światłowodu i pełna automaty
zacja usług zmusi do rezygnacji z pracy 
etatowych telefonistek. Nie oznacza to 
jednak, że wszystkie te panie zostaną 
zwolnione. Jak dotąd udawało nam się 
tego uniknąć. 

-A jak obecnie, na trzy miesiące 
przed tymi zmianami, wygląda sytua· 
cja Telekomunikacji Polskiej S.A 
w Turku? 

-Zatrudniamy 93 pracowników, ma
my funkcjonalne pomieszczenia do ob
sługi klienta w obiekcie położonym 

w dobrym punkcie. Na terenie miasta 
jest 107 aparatów telefonicznych do 
użytku publicznego. Liczba abonentów 
telefonicznych w Turku wynosi 6.396 
(w tym 309 na wsi). W całym rejonie 
turkowskim jest 11.270 abonentów (w 
tym 3.829 na wsi). Gęstość telefonów na 
100 mieszkańców w Turku wynosi 
16,87, w całym rejonie 11,47. Tylko 
w pierwszym kwartale tego roku pod
łączyliśmy 56 nowych abonentów. 

- Wkrótce w Turku rozpocznie 
działalność konkurencyjna firma tele· 
komunikacyjna. Czy nie obawia się 
Pani, że zniecierpliwieni klienci pójdą 
tam, tak jak zrobili ci, którzy nie 
mogąc się doczekać normalnego tele• 
fonu, kupili droższą komórkę? 

-Z konkurencją staramy się współ
pracować bezkonfliktowo. Ceny usług 
z telefonów komórkowych są nadal zbyt 
wysokie dla przeciętnego Polaka, a roy 
się rozwijamy. Uruchomienie nowej 
centrali, a zwłaszcza podłączenie świat
łowodu da nowe możliwości wykorzys
tania łączności telekomunikacyjnej 
i komputerowej . My stwarzamy warun
ki, od abonentów zależy w jakim stopniu 
z nich skorzystają. 

-Dziękuję Pani za ten pierwszy 
wywiad do „Echa" i życzę dalszej 
wytrwałości na tym stanowisku. Niech 
nasza telekomunikacja pod Pani kie· 
rownictwem wprowadzi Turek w XXI 
wiek, w czas wielkiej rewolucji infor· 
matyczno - komunikacyjnej. 

Andrzej Piasecki 

Pani Władysława Anna Gajewska prac~
je w turkowskich telefonach 35 lat. swo1ą 
karierę zaczęła jako absolwentka zasad· 
niczej Szkoły Zawodowej. Pracowała na 
stanowisku telemontera, a po dziesięc(U 
latach objęła w telekomunikacji funkcJę 
kierowniczą. Ukończyła Technikum Łącz· 
ności I Wyższą Szkołę Inżynierską w syd· 
goszczy, obecnie kończy studia podYP
lomowe Organizacji i Zarządzania na Akll· 
demii Ekonomicznej w Poznaniu. 
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Chcę tu wrócić 
-Czy pożegnał się Pan z kolegami w Turku 

i poznał nową jednostkę w Koninie? 

c.d. wywiadu z komendantem ROMANEM BORYCKIM 

-Na razie było to niemożliwe, dopiero kilka dni 
przed moim odejściem z Turku zostanie przekazana mi 
jednostka w Koninie. Ja z kolei będę musiał rozliczyć 
się z tą komendą i przekazać wszystko panu Mejerowi. 
Później z pewnością pożegnam się z kolegami z pracy. 

Życie zmusiło nas do tego, aby utworzyć referat 
dzielnicowych. Chcieliśmy, aby policjant miał więcej 
uprawnień, żeby był łącznikiem między mieszkańcami 
a policją. Udało nam się również utworzyć komórkę do 
zwalczania przestępstw gospodarczych. To policjanci 
z naszej komendy zajmowali się aferą samochodową, 
chociaż sprawę prowadziła prokuratura w Koninie. 

sprawca sterroryzował sprzedawczynię w sklepie na 
ul. Kolskiej Szosie. Te przestępstwa wydarzyły się 
w biały dzień. 

-Nie pozostaje mi nic innego jak życzyć Panu 
dalszych sukcesów w komendzie w Koninie. 

. -Dużo tych osiągnięć, ale przecież praca polic
Janta to nie tylko sukcesy. Jakie największe wpadki 
zaliczyła policja, w czasie kiedy był Pan komendan
tem? 

-Uważam, że Turek jest bezpiecznym miastem, ale 
oczywiście pewnych zdarzeń nie da się uniknąć . Nasze 
bezpieczeństwo zależy od nas samych. Mieszkańcy są 
zdyscyplinowani, starają się przestrzegać przepisów. 
Na pewne sprawy nie mamy wpływu i nawet jeżeli przy 
każdym sklepie stałby policjant, to i tak nie uda się 
uniknąć przestępstw. Oczywiście należy dbać o to, by 
tego typu spraw było jak najmniej. W tej chwili jednak 
mundur niejednokrotnie wywołuje agresję, policjant 
musi liczyć się z ty~, że zostanie zaatakowany. Trudno 
nam poradzić sobie, jeżeli nie mamy wystarczającej 
liczby ludzi, to jest odwieczny problem policji. Z pew
nością straż miejska, o której powstaniu dużo mówiono 
w naszym mieście, odciążyłaby naszą pracę. Czasami 
zastanawiam się, czy nie mogliśmy bardziej naciskać 
na władze miejskie celem powołania straży. Samo
rządowcy chyba uważali, że to, czym mogłaby się 

zajmować straż miejska, równie dobrze może robić 
policja. 

-Nie dziękuję, bo to podobno przynosi pecha 
Zresztą być może nie rozstaję się z Turkiem na zawsze. 
Przecież nie wiadomo, co się stanie w styczniu przy
szłego roku, kiedy zostanie wprowadzona reforma 
administracyjna i powstaną komendy powiatowe. Jeże
li będę miał okazję tu wrócić, to zrobię to z wielką 
przyjemnością. 

-Nie udało się udowodnić, że staruszek w Dobrej 
Został zamordowany, sprawa została umorzona z braku 
dowodów, chociaż ja osoboście jestem pewien, że było 
to morderstwo. Dużym echem odbiła się również 
sprawa brania łapówek przez jednego z funkcjonariu
szy naszej policji. Zdarzało się, że interwencje nie były 
Załatwiane tak jak należy. Policjant, kiedy jest na 
llliejscu, musi być sędzią, wymierzyć karę, przeważnie 
na podjęcie decyzji ma kilka chwil, dlatego może nie 
zawsze jest ona trafna. Nieraz bywało tak, że przebieg 
kolizji drogowej został źle zinterpretowany. W takich 
Wypadkach jednak o słuszności osądu policjanta decy
dował organ od nas niezależny , czyli kolegium d I s 
~Y}u"oczeń. Dużo spraw nie udało się załatwić tak, jak 
Ysmy chcieli. 
-W policyjnych podsumowaniach rocznych Ko

renda Rejonowa w Turku bardzo dobrze wygląda
: na tle Słupcy, Koła czy Konina. Czy jednak uważa 

-Czy reforma administracyjna wpłynie na zmia
nę organizacji pracy w turkowskiej komendzie? 

Rozmawiała: Katarzyna Luczak 
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an, że na podstawie liczb statystycznych można 
~Wiedzieć, że Turek jest bezpiecznym miastem. 
• rzypomnę: dwukrotnie napadnięto na kantor 
znajdujący się w centrum miasta, innym razem 

-Miałem okazję uczestniczyć w pracach zespołu 
dl s reformy policji. Muszę stwierdzić, że największe 
zmiany obejmą komendy wojewódzkie i wszystkie 
wyższe jednostki. Ciężar pracy zostanie przede wszyst
kim pq;eniesiony na komendy powiatowe i duże 

komisariaty międzygminne. W naszym rejonie po
wstanie raczej silna komenda powiatowa obsługująca 
dotychczasowy teren. Podinspektor Roman Borycki 

Włamania, kradzieże, bójki 

~ 
b 12 maja na ul. Kaliskiej sprzed 
u?Ynku urzędu miejskiego skra

dziono fiata 126p wartości 2.500 zł. 
13 maja również na ul. Kaliskiej 

sicrl adziono rower górski wartości 500 
z. 
t ~S maja na ul. Ląkowej z labora
orium ZOZ-u skradziono torebkę 
slc_órzaną z dokumentami i pieniędz
llli Wartości 5 30 zł. 
S W nocy z 15 na 16 maja na ul. 
łllorawińskiego włamano się do 

Stojącego na parkingu fiata 126p, 
~ którego skradziono radio-magneto
on i dziesieć kaset wartości 160 zł. 

~ 
5 W okresie od 1S kwietnia do 

tnaja z terenu odkrywki KWB 
,.Ądamów" skradziono linkę elekt
~czną z nieczynnej trakcji kolejowej 
artości 3.600 zł. 

d Z 1 na 2 maja we Władysławowie 
0lconano włamania do renault'a, 

2 
którego skradziono radio-odtwa

~~~cz i cztery głośniki wartości 400 

W nocy z 4 na 5 maja w Polichnie 
~gn.. Władysławów) włamano się do 
Udynku gospodarczego, skąd z za
~ażarki skradziono kurczaki oraz 
lllięso wieprzowe i cielęce. Złodzieje 
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ze stojącego w garażu fiata 126p 
skradli radio-odtwarzacz. Straty wy
niosły 250 zł. 

Z 10 na 11 maja w Kiszewach 
(gm. Tuliszków) dokonano włama
nia do sklepu spożywczo-przemys
łowego, z którego skradziono papie
rosy, czekolady, kawę i konserwy 
wartości 2.000 zł. 

Tej samej nocy włamano się do 
Szkoły Podstawowej w Kiszewach , 
gdzie z gabinetu dyrektora skradzio
no odtwarzacz video i radio-magne
tofon. Straty wyniosły 822 zł. 

Z 13 na 14 maja w Wincentowie 
i Marulewie (gm. Brudzew) skra
dziono drut telefoniczny miedziany 
wartości 819 zł. 

Tej samej nocy w Miłaczewie 
(gm. Malanów) włamano się do hyd
roforni, skąd skradziono sprężarkę 
powietrza, dwa grzejniki olejowe, ga
śnicę proszkową i apteczkę. Straty 
oszacowano na kwotę 4.415 zł. 

Wypadki 

15 maja o godz. 13.00 w Piętnie 
(gm. Tuliszków) na krzyżowaniu 

dróg kierujący polonezem przystąpił 
do wyprzedzania fiata l 26p, który 
wykonywał manewr skrętu w lewo. 
Doszło do zderzenia, w wyniku któ
rego obrażeń ciała doznała kierująca 
maluchem. 

W tym samym dniu o godz. 19.00 
w Brzozówce (gm. Uniejów) kieru
jący fiatem 126p, znajdując się pod 
wpływem alkoholu , na prostym od
cinku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, uderzył w betonowy mos
tek, a następnie wpadł w stare koryto 
rzeki Warty. Rannego mężczyznę 

przewieziono do szpitala w Turku. 
16 maja o godz. 21.10 w Turku na 

ul. Dobrska Szosa kierujący volks-

wagenem golfem, w obrębie skrzyżo
wania wyprzedzał samochód łada sa
mara, który skręcał w lewo. W wyni
ku wypadku ranne zostały dwie pasa
żerki volkswagena. 

17 maja o godz. 2.10 w Tulisz
kowie kierujący polonezem na łuku 
drogi utracił panowanie nad pojaz
dem, zjechał na lewą stronę jezdni 
i uderzył w przydrożne drzewo. 
W wyniku zderzenia obrażeń ciała 
doznał kierowca i dwoje pasażerów. 

18 maja o godz. 19.15 w Żukach 
(gm. Turek) 15-letni chłopiec kieru
jący rowerem górskim jadąc lewą 
stroną jezdni nagle zjechał na prawy 
pas wprost pod nadjeżdżającego cit
roena. Chłopiec wpadł na maskę i do
znał urazu głowy. 

W tym samym dniu o godz. 19.30 
w Turku na skrzyżowaniu ulic: 
Uniejowskiej, Niepodległości i Le
gionów Polskich kierujący toyotą ca
mry wyjeżdżając z ul. Niepodległości 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
kierowcy fiata 126p. Doszło do zde
rzenia, w wyniku którego ranna zo
stała pasażerka malucha . 

21 maja o godz. 17.30 w Tarnow
skim Młynie (gm. Władysławów) 
14-latek kierujący rowerem w czasie 
włączania się do ruchu wymusił pier
wszeństwo przejazdu przed nadjeż
dżającym oplem combo. Rannego 
chłopca z obrażeniami ciała przewie
ziono do szpitala w Konink 

W okresie od 15 do 22 maja 
policja odnotowała sześć kolizji: 
gm. Turek · 2, gm. Władysławów -
1, gm. Tuliszków - 2, gm. Kawęczyn 
· 1. Zatrzymano pięć praw jazdy. 
Promilowi rekordziści to: kierują
cy polonezem na terenie gminy 
Przykona - 3,17 promila, rowerzys
ta z gm. Kawęczyn · 2,95 i rowerzy
sta z gm. Uniejów - 2,53. 

Echo Turku 

Pożary 

15 maja w Człopach (gm. Unie
jów) paliło się poszycie leśne w mło
dniku sosnowym . Przyczyną pożaru 
była nieostrożność osób dorosłych 
w posługiwaniu się otwartym og
niem. 

16 maja w Tamowej (gm. Bru
dzew) podpalono poszycie leśne na 
obszarze 3 arów. 

W tym samym dniu w Czachulcu 
(gm. Kawęczyn) podpalono poszycie 
leśne i drzewa. Straty wyniosły 3.000 
zł. 

17 maja strażacy interweniowali 
cztery razy: 
-Russocice (gm. Władysławów) 
podpalono stróżówkę drewnianą 
znajdującą się na terenie wysypiska 
śmieci. Straty wynio~ły 1.500 zł. 
-Stawiszyn (gm. Swinice Warc
kie) podpalono poszycie leśne 
-Bądków (gm. Przykona) spaliło 
się poszycie leśne na obszarze 30 
arów. Przyczyną pożaru było zapró
sze_nie ognia przez osobę nieznaną. 
-Zeroniczki (gm. Przykona) spale
niu uległo I, 1 ha 14-letniego lasu. 
Przyczyną pożaru było podpalenie, 
straty wyniosły 30 tys. zł . 

18 maja w Rachowej (gm. Mala
nów) w wyniku nieostrożnego po
sługiwania się ogniem spaleniu uleg
ło poszycie leśne i drzewa. 

W tym samym dniu w Turku na 
Os. Wyzwolenia podpalono śmieci 
w kontenerze. 

20 maja w Grąbkowie (gm. Mala
nów) wybuchł pożar na poddaszu 
budynku mieszkalnego. Przyczyną 
pożaru było zwarcie instalacji elekt
rycznej na belce nośnej dachu. Straty 
wyniosły 600 zł. 

21 maja w Stefanowie (gm. Dob
ra) podpalono budynki mieszkalne, 
stodołę i oborę. Straty wyniosły 30 
tys. zł. 

5 



Gospodyni. Jest niewidomą od 
dwunastego roku życia. Wzrok straci
ła po operacji. Przez pierwsze cztery 
lata nie mogła się pozbierać. Jednak 
później w miarę upływu lat i pod 
wpływem kontal1:ów z innymi -ludź

mi, często bardziej pokrzywdzonymi, 
pogodziła się z losem i pomimo kalec
twa zaczęła na nowo odkrywać uroki 
życia. 

chętnie chodzi na wszystkie imprezy 
organizowane przez Związek Niewi
domych i nie tylko. Dużo czasu po
święca domowi i bardzo to lubi. Obec
nie wcale jej nie przeszkadza brak 
wzroku, jak sama mówi, przyzwycza
iła się tak, że gdyby ktoś zapropono
wał jej cudowny sposób na odzys
kanie wzroJ...-u, to chyba raczej by 
odmówiła. Bożena jest bardzo wesołą 
osobą, serdeczną, cieszącą się życiem. 

Uczeń. Kłopoty ze wzrokiem po raz 

z przedmiotami humanistycznymi, 
gdzie trzeba więcej czytać. Od czasu 
wypadku czytanie przestało go pocią
gać. Jest za to lepszy z przedmiotów 
ścisłych, a zwłaszcza z matematyki. 

Kontakty z rówieśnikami, czy to na 
podwórku, czy w szkole, nie uległy 
specjalnej zmianie. Jego matka twier
dzi, że „rozstawia chłopaków po ką
tach". Najbardziej lubi grać w koszy
kówkę. Również w kontaktach z in
nymi ludźmi nie zauważył niczego 

tolecie swego istnienia. Obecnie prze
wodniczącym PZN w Turku jest Józef 
Sobczak. Koło v. Turku zrzesza 160 
osób i swoim za~ięgiem obejmuje 
obszar dawnego powiatu. Z samego 
Turku pochodzi prawie połowa zare
jestrowanych. Członkami Koła są głó
wnie osoby słabo widzące i niewidzą
ce. Ponadto do Związku należy jesz
cze dziesięcioro dzieci w wieku do 
szesnastu lat. Ukończyła kurs dziewiarski, jed

nak nigdzie nie pracuje, gdyż z powo
du braku miejsc pracy dla niewido
mych o jakąkolwiek pracę jest bardzo 
ciężko. Obecnie mieszka z mężem, 

także niewidzącym, z którym jest 
osiem lat po ślubie i utrzymują się 

z ·ent inwalidzkich. Jednak gdyby nie 
pomoc rodziny i Związku Niewido
mych byłoby im bardzo ciężko. Jak 
sami twierdzą kiedyś było lepiej, bo 
dostawali zapomogi i inną pomoc, ale 
o~tatnio to wszystko jest zniesione. 
Wszelkie sprawy urzędowe załatwia 
razem z mężem i jeszcze nie spotkała 
się z faktem, żeby ktoś nie chciał z nią 
porozmawiać. 

NIEWIDOMI 
Działalno 'ć Związku polega głów

nie na pozyskiwaniu środków finan
sowych od sponsorów (ostatnio Zwią
zek otrzymał pewną kwotę z Urzędu 
Miejskiego, na zakup sprzętu) . Pie
niądze te są zazwyczaj przeznaczone 
na pomoce rehabilitacyjne, radia, ma
gnetofony, dyktafony, zegarki mó
wiące itp.) jak i na samą rehabilitację 

młodzieży i osób dorosłych, a także 
wyjazdy na dwutygodniowe turnusy 
rehabilitacyjno - wypoczynkowe, re
habilitacyjno - lecznicze i rehabilita
cyjno - szkoleniowe. Oprócz tego są 
jeszcze specjalne kursy szkoleniowe. 
Duży nacisk położony jest na pomoc 
dzieciom i mlodzieży, które z powodu 
utraty wzroku nie mogą uczęszczać 
do normalnej szkoły . Jeżeli rodzice 
interesują się dzieckiem, to raczej nie 
powinno być większych problemów 
z dalszym jego kształceniem. W trak
cie pobytu dziecka w ośrodku szkol
no-wychowawczym rodzice nie płacą 
za zakwaterowanie i wyżywienie. Da
rmowe są także książki, wszelkie 
przybory kreślarskie, papier maszy
nowy jak i wiele innych niezbędnych 
rzeczy. 

Jak chyba każdy niewidomy, woli 
większość czynności wykonywać sa
modzielnie i tylko w ostateczności 
prosi o pomoc. Bardzo lubi muzykę 
i śpiew. Jest jedną z wokalistek Ze
społu Niewidomych w Turku. Bardzo 

pierwszy pojawiły się u niego, gdy 
miał dziesięć lat. Obecnie ma czter
naście lat i jeszcze sam nie wie, co 
będzie robił dalej po skończeniu pod
stawówki. Wszystko zaczęło się na
gle, najprawdopodobniej w wyniku 
upadku. Lekarze stwierdzili u niego 
70% nieodwracalny ubytek wzroku. 
Twierdzi, że nie ma z tego powodu 
większych kłopotów w szkole, może 
tylko poza tym, że nie widzi z tablicy. 
U nauczycieli też nie zauważył, żeby 

traktowali go w jakiś szczególny spo
sób. Pojawiły się tylko kłopoty 

Związkowa majówka 
Zarząd Turkowskiego Związku Niewidomych zorganizował dla swoich człon

ków i ich rodzin tradycyjną majówkę, w czwartek 21 maja. Impreza rozpoczęła się 
o godz. 14.00 na leśnej polanie niedaleko Nadleśnictwa. W czasie kiedy rozkładano 
kJce i szykowano majówkowe zakąski, wystąpił zespół wokalno-muzyczny PZN. 
Następnie ogłoszono zabawę „Mikrofon dla każdego" . Opowiadano dowcipy, 
,;iekawe anegdoty, śpiewano piosenki. Około godz. 16.00 wszystkich częstowano 
ciepłym bigosem, kiełbaskami i bułeczkami. Po konsumpcji rozpoczęła się 
prawdziwie majowa potańcówka, która trwała do wieczora. Uczestnikom imprezy 
najbardziej podobał się pan Zbyszek Młotkiewicz z Miejskiego Domu Kultury, 
który doskonale pełnił rolę wodzireja i wszystkich zapraszał do wspólnej zabawy. 

KL 

Najpierw był piknik, a później potańcówka 

Zarząd Turkowskiego Związku Niewidomych serdecznie 
dziękuje za pomoc w zorganizowaniu majówki: hurtowni 
napojów z ul. Nowej, pani Grażynie Sweryt, Gminnej 
Spółdzieln i „SCh", firmie „Schabex", firmie „Orbis" , 
dyrektorowi Domu Dziecka, Zakładowi Energetycznemu, 
dyrekcji Domu Kultury i państwu Klimczakom. 

szczególnego, oczy ma w porządku, 
jego wada nie jest w oku, ale poza nim 
w układzie nerwowym. Jak na razie 
jedynym pozytywnym objawem jest 
to, że stan jego wzroku się nie pogar
sza, a i ogólny stan jego zdrowia jest 
dobry. 

* * * 
Człowiek, który nagle z jakiegoś 

powodu traci wzrok, niejednokrotnie 
załamuje się, wydaje mu się, że nie ma 
dla niego już życia, czuje się zagubio
ny, myśli , że do niczego nie jest 
zdolny, że nie będzie sobie potrafił 
poradzić w życiu i tu trzeba właśnie 
takiemu człowiekowi pomóc, aby za
akceptował swoje kalectwo. Tu właś
nie zaczyna się rola Związku Niewi
domych. Poprzez członkostwo 

w Związku, kontakty z ludźmi, którzy 
także stracili wzrok, ale już się od
naleźli w nowej sytuacji, taki czło
wiek także zaczyna się odnajdywać, 
wierzy w sens swojego życia. Potrafi 
się bawić, uczy się czytać, samodziel
nie poruszać po domu, gotować itp. 
Na tym właśnie polega rola Związku 
który stara się robić wszystko, aby 
taka osoba, która straciła wzrok nie 
zagubiła się, nie załamała, żeby mogła 
się czuć pełnowartościowym człowie

kiem. Polski Związek Niewidomych 
w Turku istnieje od 1969 r. Jest to data 
rejestracji pierv.szego członka Związ
ku. Wcześniej Związek podlegał pod 
Kalisz. W styczniu przyszłego roku 
Związek będzie obchodził trzydzies-

Oprócz pomocy doraźnej, Związek 
organizuje swoim podopiecznym róż
nego rodzaju spotkania, pikniki, opła
tek, majówki, a dla dzieci między 
innymi choinkę, Dzień Dziecka, na 
którym ostatnio dzieci dostały w pre
zencie radiomagnetofony. Związek 
zapewnia też rozrywki, jak chociażby 
poprzez stworzenie prężnie działają
cego Zespołu Niewidomych pod pat
ronatem MDK, czy możliwości wy
pożyczenia prasy drukowanej specjal
nie właśnie dla niewidomych języ
kiem Brajla. 

Tomasz Andrzejewski 

KH AB 

FIRMY 

•!• mieszanki pełnoporcjowe L 
•!• koncentraty ( 

oparte na komponentach 
sojowych dla: 

( trzody bydła ( drobiu ) 

zwierząt przyzagrodowych np. królik, gołąb, koń ] 
uv konkurencyjnych cenach 

Sprzedaż pasz 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00 -18.00 
w soboty 8.00-13.00 

.. HURTOWNIA PASZ 
Grabieniec 64 k / Turku 
tel. C0-90) 61-40-36 

ZAPRASZAMY .. , ·; 
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Turek dzieciom 
Podsumowujemy drugi miesiąc edy

cji konkursu mickiewiczowskiego. 
Wsród Czytelników, którzy odpowie
dzieli choćby na jedno z czterech pytań 
wylosowaliśmy nagrodę książkową. 

Wygrała ją pani Zofia Gramczewska 
z ul. Chopina w Turku. 

k ~egoroczne obchody „Dnia Dziec-
a . rozpoczną się już w niedzielę 31 

lllclja wielkim festynem kulturalno
rekreacyjnym na stadionie 1000-lecia 
w Turku. Organizatorami tej imprezy 
Pl. ,,Radość dzieciom" są: Ośrodek 
~Portu i Rekreacji, Miejski Dom Kul
ury, Urząd Miejski, TKKF, MKS 

.. Tur", LKM i TKK Turek. 
.Atrakcje zaplanowane dla naszych 

~lusińskich zaczną się już od godz. 
ty .OQ na stadionie 1000-lecia Otwar

_rn Turniejem Piłki Nożnej Chłop
~o; Przewidziane są dwie kategorie: 
l3 · I - IlI (ur. 1990 - 1988) 

kl. IV - V (ur. 1987 - 1986) 
"Drużyny będą czteroosobowe. 
lk.i ~ast.ęp~ie odbędzie się Turniej Pi
t ozneJ „Dzikich Drużyn" , w ka
egoriach· 
Ą . 
l3 kl. VI - (ur. 1985) 
Dkl: VU - VIII - (ur. 1984 - 1983) 

ruzyny pięcioosobowe. 
r ~d go~z. 15.00 zaczną się imprezy 
e eacyJne i kulturalne. Zostanie ot-

,,Mój chłopak się żeni" USA Ko
: ~dia. Dwoje młodych ludzi, autorka 
p lążek kucharskich i dziennikarz, 
~2Yjaźnią się od czasów szkolnych . 
. awno temu obiecali sobie nawza
~~rn, że ię pobiorą, jeśli żadne z nich 
u~e _znajdzie wielkiej miłości przed 

0nczeniem 28 roku życia. Tuż 
~:.d Upływem terminu chłopak 
k 1adcza, że znalazł wymarzoną 
andydatkę. 

l) Onicważ coraz bliżcJ nam do 
t' Znalezienia się w województwie 

U Poznańskim, więc zaczynam 
lv<i7 . 

lach -nic czytać to, co pisz:,1 w gaze 
l>o\\·· W1clkopobkich. zwla:zcza 1yd 
Rd luli)\\) l.h. Jc:.1 tego bardzo dużo, 
gł y; W1dkup,>lska 10 pr 1wd1iw za 
Odę~~: Pra y lokalnej. O il· na w. hód 
to · ,uty, 1 tadl.o które miasto powia-

Wc I 
l.tJ.tń li, \ oją g,1zcu:, o tyle w po-
11111i/~l ·1 l w kazdym Jtsl przynaJ
ai J Je Jna. a w takim Wągrowcu są 

-lrzy c · 110 z wlasn;i drukarnią. Bc;dzie 
·· cho miało z kim si1• porówn)·-
\\:ać "' 
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wartych około ośmiu stoisk rekreacyj
nych dla najmłodszych, których or
ganizatorami będą OSiR i TKK. Rów
nocześnie rozegrany zostanie „Wielo
bój rekreacyjny", w następujących 

~ategoriach wiekowych: 
A - przedszkolaki do 7 lat włącznie 
(ur. 1991 i młodsi) 
B - od 8 do 9 lat (ur. 1990 i 1989)- kl. 
I, Il 
C - od 10 do 12 lat (ur. 1988 - 1980) -
kl. ID do V 
D - od 13 do 15 lat (ur. 1985 - 1983) 
-kl. VI do VIII 

Miejski Dorn Kultury przygotował 
koncert rozrywkowy z udziałem ro.in 
iluzjonisty, zespołu dance „TWO 
HAPPY'' . Ponadto wystąpią artyści 
wrocławscy z kabaretem „Zbój i Cza
rodziej ". 

Wszystkim dzieciom życzymy 
wspaniałej słonecznej pogody, a gdy
by jednak padało koncert przeniesio
ny zostanie do Miejskiego Domu Kul
tury. 1K 

,,Wulkan" USA Stacje geologicz

ne rejestrują w Los Angeles wzmożo

ną aktywność tektoniczną. Wszyscy 

obawiają ię trzęsienia ziemi. Tym

czasem to inna katastrofa zagraża 

Miastu Aniołów - erupcja wulkanu ! 

Ostatni przegląd zacząłem od „Ga
zety farociń kiej". Jej redaktor na
czelny utworzył niedawno radio, 
a „Gazeta Wyborcza" nazwała go 
prasowym magnatem. Cóż więc się 

zmieniło w „Gazecie Jarocińskiej" . 

Ma już 28 stron oraz telewizyjny 
dodatek. Od niedawna wydaje także 
trony magazynowe. Tematycznje 

,.Jarociń ·ka" angażuje ·1ę w sprawy 
przyszłego powiatu analizując, które 
gminy bi:dą za Jarocinem, a które 
przeciw. U na. nie zauważyłem jesz
cze takiego zainteresowania. Za to 
temat alkoholu w samorządzie Jest tak 
samo cid.:av.y z per pckt)'\ y Turku 
jak i Jarocin, . Tylko, ie tam <;ię nic 
czają i rypią .tytułami jak z armaty. 
O," na przyk!ad w relacji z e.ji Rady 
Gminy Kotlin p dkrc. lono to. le ba
da111a wykazały 1ż mie t:kanl.)' icj 
gmm, \ •ydali na alkohol t:lc. ile 
kosztować b.;dą gminni! imvc,tycje. 

wszyi,1ko \\ art. kule pt. ,.Pm:pili 
in we ty JC". \:' tej amcj g zecie 
opublikowano polemikę A WS odno
, 1ąc,1 si\' do raportu v.ładz miasta na 
temat .,pod~taw strategii roLwoju gos
podru·Lzego Jarocina··. U nas nie ma 

Po odbiór prosimy się zgłosić do 
redakcji. 

KONKURS 
A teraz zaczynamy trzecią 

seńę pytań. Pierwsze będzie 
pozornie proste: W ciągu ilu 
dni rozgrywa się akcja ,,Pana 
Tadeusza"? 

Odpowiedź . . : ...... . . \ . . . , . 

Moje nazwisko i adres .. .. .. . 

. . . . . . . . . .. ~ . . ~ . . . . . . . . . 

Śmiercionośny grad kul ognia spada na 

mieszkańców, z drżącej ziemi wydoby

wają się opary siarki, lawa zalewa 

ulice. Burmistrz powołuje sztab kryzy

sowy. Dowodzi nim doskonały spec

jalista do zwalczania kataklizmów. 

Wypożyczalnia 

Kaset 
,,Video · Hit" 

ul. Kączkowskiego 12, 
ul. Wyszyńskiego 

Z a pra sz a 
codzienni e 

od godz. 12.00 - 20.00 

polemiki, bo nie ma strategii. Taka to 
różnica między miastami. 

Nie tylko „Jarocińska " imponuje 
dynamiką swojego rozwoju. Północ 
Wielkopolski została zdominowana 
już przez „Pałuki" ze Żnjna .. , a na 
południu równie dobrze rozwija się 

,,Tygodnik Śremski' '. To ostatnie pis
mo ma już 40 stron objętości, format 
A-3 i ponad dziesięć stron ogłoszeń. 
Trudno oprzeć ię wrażeniu, że te 
gazety są wizytówkami swoich miast, 
ich rozwoju społecznego i ekonomi
cznego. Takie „Wieści" na przykład 
z jakiejś tam podpoznańskiej Rokit
nicy to kolorowe pismo redagowane 
tak. że i gazety wojewódzkie mogłyb, 
brać prLykład . 

Jest zre. ztą czego v tej Wielkopol
. ce zaltlrości .. , srz··gólnie jeśli popa
trzeć na integracj~ 'rodowi I lokal
nych i iłę pow iatlm cgu patriotyzmu. 
W s,1sicdni111 Kole na przykład już od 
1oku działa Tow:irzystwo Miłośników 
kgo miast.i. a u na. tymczas1cm nd 
wielu lat nie można reanimować 
Turko,vskicgo Towarzystwa Kultury. 
Ano, jaka kultura takie towarzystwo. 

l\lól Lokalny 

Echo Turku 

Z.R.B. 
,,REALBUD'' S.C. 

Jan Lejman 
62-700 Turek, Cisew 169 

oferuje: 

O wykonawstwo robót bu
dowlanych 

O wykonanie i montaż pło~ 
tów betonowych 

O układanie nawierzchni 
z )(:ostki brukowej' ~. t>, 

Krótkie terminy 
realizacji 

Korzystne ceny 

Tel. (0-63) 78-83-93 
kom. (0-601) 56-02-08 .... 

mgr Maria Chojnacka 
mgr Dagmara Goździkowska 

Oznaczanie hormonów 
tarczycy i antygenu His 
Aparat firmy Abbott (USA) 

Rzetelnie - materiał 
schłodzony celem uniknięcia 

degradacji hormonów 
Szybko - 3 dni 

Ceny - promocyjne 
Turek, ul. Poduchowne 1 

(szpital) 
Poniedziałek, czwartek 

15.00 - 16.00 
Tel. 78-45-50 wew. 239 

li BASS'' 
. 

ODZIEŻ DAMSKA 
I MtODZIEŻOWA 

I PROMOCYJNE CENY I 
NOWO OTWARTY SKLEP 

W „BIEDRONCE", 
UL. OGRODOWA 5 

SKLEP „BASS", 
PL. SIENKIEWICZA 16 

ZAPRASZAM'/ 
{.:u .• "'Y<Y; 

7 

i 



Turkowscy maratończycy 
Bardzo pracowity sezon rozpoczęli biegacze z Klubu Sportów 

i Sztuk Walk, którzy odnoszą sukcesy w kraju występując pod nową 
nazwą sekcji „Cross Turek" . Wysokie notowania Krzysztofa Toma
szewskiego w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Maratonie, 
oraz udany debiut nowej zawodniczki „Crossu" Justyny Borowskiej 
w biegach w Tuliszkowie, to jedno z wielu ostatnich osiągnięć. 

W Międzynarodowych Mist!zostwach Pol
ski w Maratonie (dystans 42 km), które odbyły 
się we Wrocławiu z „Crossu" wystartowało 
trzech zawodników. Wśród 596 biegaczy 
w międzynarodowej obsadzie Krzysztof To
maszewski zajął 23 miejsce, a w grupie pol
skich zawodników 15, w czasie 2.35.15. Klu
bowy kolega Zbigniew Dawid był 118 
(3.06.56), a Krzysztof Pocztowski, który pier
wszy raz startował w maratonie był 202 
(3.24.47). Ponadto z „Kasztelanii" Brudzew 
startował Aleksander Grzegorzewski, który 
zajął 356 miejsce (3.56.59). W zawodach 
udział wzięli maratończycy z czternastu 
państw. Do mety nie dobiegło 58 zawodników 
z powodu upału i bardzo silnego przeciwnego 
wiatru. Turkowscy zawodnicy wykazali w tych 
znaczących mistrzostwach wysoką formę i du
że możliwości. Maraton wygrali biegacze 
z czarnego lądu - z Tanzanii i Kenii. 

W biegach organizowanych w czasie „Dni 
Tuliszkowa" po raz pierwszy wystartowała 
zawodniczka „Crossu" Justyna Borowska, 
która na dystansie 3 km zajęła czwarte miejs
ce. Koledzy z klubu w biegu na 10 km 
w Tuliszkowie zajęli miejsca: Krzysztof To
maszewski - 2, Jerzy Urbańczyk - 3, Zbi
gniew Dawid - 7 i Krzysztof Pocztowski - 8. 

Zawodnicy „Crossu" nieustannie spraw
dzają się w długodystansowych biegach na 
terenie całego kraju. W następnym numerze 
podamy wyniki ich kolejnych startów. 1K 

Dziewczęta z SP nr 5 w rurkU: 
wystąpiły na Mistrzostwach Szkól P 
wych Makroregionu Centralnego 1

, 

piłce siatkowej „trójek" klas szóstf 
niosły swój pierwszy znaczący s 

0 siatkarskich parkietach. Drużyna !ie 
2 na przez Waldemara Staszaka 

domu z brązowym medalem wyw'iY ' 
w doborowej stawce ośmiu zes tł 
prezentujących swoje województ\\'3-

Trzecie 
• w Makroreg10 ą 1 

lil. 

Zawodniczki „piątki" W'/5, t 
w tych zawodach w składzie: Mo ·Il 
nieczna, Patrycja Jankowska,\ y, 
Dróżdż, Karolina Dunal, Aneta ~ 
ka Malwina Bartyś Izabela ·,, 

' ' . C' i Anna Ogrodowczyk zajrn~Ją ,
1 

n, 

Zawodnicy ,.Crossu" uczestniczyli także 
w biegach w Trzemesznie (woj. bydgoskie) na 
dystansie 18 km. Krzysztof Tomaszewski zajął 
8 miejsce, a w swojej kategorii wiekowej 
4 (1.02.30), Jerzy Urbańczyk był w ogólnej 
klasyfikacji 12, a w wiekowej 5 (1.04.02), 
Krzysztof Pocztowski uplasował się na 34 
pozycji (1.15.59). 

Od lewej stoją: Krzysztof Pocztowski, Krzysztof Tomaszewski, Justyna Borowska 
i Jerzy Urbańczyk. Z całej piątki brakuje tylko Zbyszka Dawida 

lokatę sprawiły miłą niespodziani:~ 
wodniły również wszystkim nied0'\ 
którzy myśleli już, iż sukcesy. rur,~ 
siatkówki to odległa historia, ze; 
czarny się do drużyn, które ~ 
medale na prestiżowych imprezakt• 
dyscyplinie sportu. Dziewczęta,ui~ 
niosły podwójny sukces w rrus ·~ 
województwa konińskiego w in

1
0 1 

siatkowej klas szóstych i zape1:~ d 
tym samym prawo startu w ~ 15 Jo ~ 
Makroregionu, nie zawiodły 1 w_a i I 
ciekłe w każdym meczu zastuze01\ r

1 
zdobyły po wielu chudych. lata~iJ/ lJ 
niony medal dla Turku w unpr 

1 
mistrzowskiej. I 
Wyniki końcowe turnieju r?zg~ 

11 w Rawie Mazowieckiej w dniach li) 
1998 roku: Cl 

1. SP 4 Rawa Maz. 
Na drugim rmeJscu za

kończyli swój występ w mist
rzostwach województwa ko
nińskiego młodzi piłkarze 
reprezentujący SP nr 
5 w Turku na zawodach ro
zegranych w Uniejowie. 

Drudzy w finale 
2. SP 14 Kalisz ~o 
3. SP 5 Turek 
4. SP 147 Łódź 
5. SP 2 Tuszyn ~ 
6. SP 5 Wieluń 

W zawodach rozgrywanych w ramach 
WIMS w mini piłce nożnej „pięcioosobo

wej '' nasz rejon reprezentowany był przez: 

gań okazała się reprezentacja SP 3 ze 
Słupcy, natomiast nasi chłopcy uplasowali 
się na drugiej i czwartej pozycj i. Zaan
gażowanie chłopców z „piątki'' w przygo
towanie do tych zawodów oraz umiejętne 
prowadzenie ich przez doświadczonego 
i niegdyś czołowego gracza „Tura'' Turek, 
a obecnie nauczyciela w tej szkole, Janu
sza Modrzejewskiego, umożliwiło osiąg

nięcie tak znaczącego sukcesu tym mło

dym piłkarzom. W składzie srebrnej dru
żyny występowali: Piotr Wawrzyniak, 
Paweł Sikora, Marek Dunal, Jakub Sko-

SP nr 5 Turek oraz SP Uniejów. Finały 
rozegrane w Szkole Podstawowej w Unie
jowie zgromadziły sześć zespołów, które 
przebrnęły zwycięsko przez długie sito 
eliminacj i. Najlepszą drużyną tych zma-

(~ 
-------------
g oszen1a ••• • 

LOKALE 

SPRZEDAM M-4 własnościo
we Os. Wyzwolenia, 78-21-34 
wieczorem. (1305// 98) 
POSZUKUJĘ mieszkania do 
wynajęcia 3 pokoje z telefo
nem. Najchętniej z możliwością 
zakupu. Tel. 78-37-17 po 19-tej. 
(3013/ 98) 
SPRZEDAM lub zamienię M-
5 własnościowe na dwa mniej
sze, 78-25-79 po 16-tej. 
(2005/ 98) 
SPRZEDAM M-5 72 m2 oraz 
garaż, Os. Wyzwolenia, 78-16-
29 wieczorem. (2015 / 98) 
ZAMIENIĘ M-3 piecowe na 
mniejsze też piecowe. Kaliska 
37 / 2. (2033/ 98) 

' NIERUCHOMOŚCI . 

BIURO Obrotu Nieruchomo
ściami „Signo·· Browarna 2. 
( 1954/ 98) 

SPRZEDAM d1.ia!ki (pr,1d, 
woda, la~) koło budowy jeziora 
gm. Przykona. tel. grzecznoś· 

ciowy 78-47-49. (2026/ 98) 
DO wynajęcia lokal 18 m' na 
sklep. usługi. biuro, 78-47-67. 
(2005/ 98) 

SPRZEDAM dom, lokal skle
powy, warsztat rzeźniczy, bu
dynki przemysłowe 2,4 ha zie
mi. Dobrów 6 km od Koła cena 
50 tys. zł. (2005/ 98) 
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny Zdrojki Prawe oraz dzia
lki budowlane 78-49-50 wie
czorem. (2029/ 98?) 
WYNAJMĘ lokal o powierz
chni 24 m2 na działalność hand
lową na ul. Kaliskiej 12. Tel. 
78-48-18. (2105 I 98) 
WYDZIERŻAWIĘ pawilon 
handlowy w Turku na różnego 
rodzaju działalność oraz biura. 
Tel. 78-26-52, 42-02-73 wie
czorem. (2205/ 98) 

RÓŻNE 

ŻALUZJE poz10me, pionowe. 
zamki Gerda. wyci\zanic clr!wi. 
Tel 78-49-90. (501 I 98) 
ŻALUZJł. poziome. pionowe, 
rolety antywłamaniowe, we
wnętr.rne tapicerki drzwiowe, 
pr.terobk1 okien, drzwi i zamki 
Gerda. drzwi i zamki dodatko
we, wizytówki drzwiowe. 78-
58-51. (k365! 98) 
KOJ\tPUTEROWE prtepisywa
nie prac dyplomowy,h. Krótkie tc
rmrny. Tel. 78-35-78. (JOM/ 98) 

a • •• • 
GSM · AKCESORIA futera
ły, ładowarki, anteny, uchwy
ty, zestawy głośnomówiące. 
Najniższe ceny. Fakrury. Tel. 
78-02-58; (0-60 I ) 381-00 I ; (0-
601 ) 787-761. (2929/ 98) 

TŁUMIKI - układy wydecho
we do aut krajowych i zagrani
cznych. Najniższe ceny. Fak
tury. Tel. 78-02-58; (0-601) 
381-00 I ; (0-601)787-761. 
(2929/ 98) 

FOLIE okienne, ochronne, anty
włamaniowe, przeciwslonec1..ne, 
samochodowe. Tel. 78-29- 19. 
(0405/ 98) 
ROLETY zewnętrzne, bramy 
garażowe. rolety wewnęt r1.ne, 

i'.alu,je po,iome i pionowe. (0-
601) 7'i-34-47 78 6'i-78. 78 47 
-19. (1953 / 98) 
SKUJ> ~kór nutrii. lisów rudych 
oraz uiywane lutra I nutria. karu 
1,.ulaJ Turek - Targowi\kn (par
king) 2.06 wtorek god1 14.00 
15.30 samochód osobowy Audi 
/2030IY8) 
MYCIE okien, markiz, spoąta
n1e mie,zkań. biur, rówmei po 
remontach. Tel. /0-63) 78-47-3 I . 
(2/05/ 98) 
I>OCIRPLANU:, tynki ~,lache
tnc, 45-96-59. /2205/ 98) 

wroński, Damian Grabowski, Krzysztof 
Nowinowski, Jakub Przybylski, Damian 
Filipiak, Bartosz Gradzik, Daniel Grze
śkowiak, Marcin Miklas, Remigiusz 
Olek, Kamil Więcławek. 

7. SP 21 Włocławek ł 
8. SP 4 Łęczyca .J 

I , 

Udany b Wyniki końcowe finału: 
1. SP 3 Słupca 
2. SP 5 Turek 

.I-; sP: 
z zawodów trójbojowych klas IV

3
c) 

3. SP Cienin Zaborny stawowych rozgrywanych w ran;.
11
1 

w Koninie, nasi reprezentanci wróC1•
1 
JII I 

4. SP Uniejów 
5. SP Ostrowite 
6. SP 1 Koło M.W. 

do domu ze skromniejszym dorobJoe ~! 1' 
wym niż w roku ubiegłym. UdanY111 IJI, Ili 
mogły się tylko poszczycić dziewc~ , 

O głoszeni a •!• Ogłoszenia ··O 
TAPETY natryskowe, malo
wanie, ocieplanie, regipsy, tyn
ki gipsowe i ozdobne. Tel. 78-
59-54. (2704198) 

PROFESJONALNE czyszcze
nie dywanów, tapicerki u klien
ta. Doskonała skuteczność. Ra
chunki. 78-06-23. (20261 98) 
PRANIE żaluzj i pionowych. (0-
601) 75-34-47. (1953/98) 
ODNAWIANIE odzieży skó
rLanej, czyszczenie futer i far
bowanie kożuchów. Wyrób pie
czątek w godz. 10.30-15.30 (o
prócz sobót). Turek, ul. Milews
kiego IO GS „SCh". (345198) 
TERMINOWO, solidnie malo
wanie. tapetowanie, kasetony, 
gipsowanie, ceny konkurl'ncyj
m: Tel 78- "14 05. (2005 I 98A) 

PRACA . 

ZATRUDNIĘ s1udentów. Kon 
takt: tel. {0-90) 61 54-67 lub (0 
43) 8294-174. (/13() /!)8) 
AGENCJA Towar1.yska zatru 
tlnię dziewczyny, wysokie zaro
bki, ,akwaterowanie. (0-60 1) 
77-63 92, 72-48-77. 
(290./a/ 98) 
NA WIĄŻI!; stalą współpracę 

z finną. Posiadam transport 12 
i 24 tonowy. Tel. (0-601 ) 61-91-
80. (4956! 98) · 
ZBIÓR runa leśnego w Szwecji. 
Informacja, tel. (0-60 I ) 58-42-
55. (2029 / 98) 
PRACOWNIK administracyj
no-biurowy, specjalista ds. BHP 
poszukuje pracy. Tel. 78-53-80. 
(2 105! 98) 

SPRZED.\:\! 

SPRZEDAM syntezator 5-okta
wowy. Tel. 78-21-01 po 16-tej. 
(2404// 98) 
SPRZEDAM garaż murowany 
na Os. Wyzwolenia, 78-52-20. 
(3004/ 98) 
SPRZEDAM ciągnik C-330 
stan dobry i kolumnę parnikową 
Wilc1k(m 11, 98-2 15 Gos,cza
nów. Tel. (0-4JJ 829- 71-33. 
(4.// łl C/8) 
TANIO sprzl:dam ~ul-nię slubną 
na s1c1upl.i osoht; Tel 78-27-
21. ( 1005/ 98) 
SPRZEDAM kosiarki; rotacyjnq 
.l-036. Tel. 78-62-12. 
(2951198) 
SPRZEDAM pnyc,epę do sa
mochodu. Lipska Bo,cna. Tar
nowski Młyn 25. gm. Wlady 
slawów. (2005a/ 98) 
SPRZEDAM 2 mule kózki. 

o51~ 
Turkowice ~7. 921 bY~' 
SPRZEDAZ · otrę t 
ne: pszenne - 320 zł;/ I! 
zl/ t. Człopy 65 f r/f 
78-81-18 wew. 73~0, 1 

SZCZENIĘTA e I' 
pinczery miniaturoiV · S 

_ . ,laJll· 1 
ry, boksery sprmu (o,{f 
psów. 78-22-99 Jub . 
95-23. (2032/ 9~) 11i~ 1 

SPRZEDAM c1:i,g fll~,I 
stan dobry. Pajor ~(JoJJ 
17, gm. Uniejów. a)ciz!l' 
SPRZEDAM pu5_117. g~ 
jor Marek, Kuczki · 
jów. (2033 I 98) uti ? 
SPRZEDAM 12.

11
11 

nych WielkopoJskJC f 
żen iem. Piecholll J:iJl:t ~ 
tel. 78-23-43 dzwoJ!l 
15-tcj. 2205/ 98) 

rt1 
AUDI 100. rok 1<J84· 
25. (kk20tl I 9R) ~ IQ) 
PEUGEOT 405 ro 11'1 
dohry. 78.33.77 I 

(20::!V/9<:i) . J1l~l,,ll 8 
VW Passat com!JI, 11'1 i 
(0-63) 78 58-68 

11 
(2032198) • ni~ I. 
FORD Orion. ro,J 1l 
kupion} u deaJc:r:J, ~ 
Tel. 78-48-04 
(2024/98) 



ójka na drugim 
; iOdm'f·czki pod wodzą Bożeny Baranowskiej reprezentujące 
. :~ orku odniosły znaczący sukces sportowy, zajmując na 
· 1{ t Koninie/ Morzysławiu drugie miejsce w czwórboju 

e Ycznym rozgrywanym w ramach WIMS. 

:eh tych, gdzie o końcowym 
·u~ de~ydują punkty zdobyte 
ji ~dnilców z sześcioosobowej 

'lł ~zt Y z uczestników musi wy
sk e~ch konkurencjach tj; biegu 

oraz O 
• w dal, rzucie piłeczką 

lil, di W biegu wytrzymałościowym 
. eti:~częta i 1000 m. chłopcy. 

prze tę słowa uznania dla wysiłku 
·e . 2 uczestników tych zmagań 

Ych J~ na1lepszych wyników w po
: . bar:Urencjach. Zadaniu ternu 
. '',któr dobrze zawodniczki 

Udrz/ w składz ie : Agata Trocha, 
Jczak, Agata Wierzbicka, 

, lila· 
, doJ~· .. godz. 17.00 „Alex 
~a.la USA b / o 

• lek Gosnell. Wyk. Alex D. 
tnll:l 1;tupa, Rya K.ihlsted t 

1 u Sta ens a cyj ny. Z Depar
iropr nu Zn ika naj n owszy 
:~ltryt~cesora . Zdobycz ~o-

t\iecto W zabawce, k tora 
kt\eg0 gatrze nie t r afia d o 
Cłitca 0 mu na przedmieś 
~Ośc1f 0·. Przestępcy rus za
le się~ , 1ch przeciwnikiem 
r. srnioletni chłopiec .. . 
ua. 1 
~~at t>~ebrwca, godz. 19.00 

1ay10/a ła" USA 15 I 
liackford . Wyk. Ke-

Dorota Winkler, Malwina Wojciechows
ka, Marta Świerk wywalczyły srebrny me
dal WIMS. Największą ilość punktów dla 
swojego zepołu zdobyła Agata Trocha - 332 
pkt, wynik ten był drugim rezultatem osiąg

niętym wśród dziewcząt na tych zawodach. 
Wynki 4-boju dziewcząt 
1. SP 4 Konin - 1459 pkt 
2. SP 2 Turek - 1261 pkt. 
3. SP 1 Słupca - 1186 pkt 
4. SP Uniejów - 1169 
5. SP Witkowo - 1145 pkt 
6. SP Władysławów - 1068 pkt. 
7. SP 4 Turek - 1000 pkt M.W. 

anu R eeves, Al P acino , Charlize 
T h eron i inni. Film sensacyjny. 
Adwokat z F loryd y broni przestę
p cy, k tóry dopuścił się czynów 
n ieoby czajnych . Podczas rozpra
wy prawnik wychodzi do toale ty, 
by przełamać wątpliwości moral 
ne, po czym wraca na salę sądową 
i wygrywa proces. Wkrótce potem 
o trzymuje propozycję współpracy 
o d znanej fi r my prawniczej z No
wego Jorku ... 

2ą maja godz. 9 .00, 11.00 
„Zyj D anielu" sztuka Władysława 
Zawistowskiego dotycząca p rob
lemu a lkoh olowego młodego p o
kolenia . 

31 maja godz. 15.00 stadion 
1000-lecia 
Festyn kul turalno- r ekreacyjn y 

zawdzięczamy to, iż nasi reprezeatanci po raz 
pierwszy w historii tych zawodów nie wrócili do 
domu bez medalu. Drużynę z SP ar 5 w Turku 
tworzyły: Małgonata Płoszka, Anna Kubac
ka, Monika F1igiel, Justyna Ogórek, Agniesz
ka Lęgosz, Agata Witczak opiekunem zespołu 
była Lena Kolasińska. 
Wyniki końcowe - dziewczęta 
1. SP 4 Konin - 855 pkt 
2. SP Strzałkowo - 812 pkt 
3. SP 5 Turek - 800 pkt. MW 

wtorek, piątek 

pon,śr,czw. 
sobota 

środa 

poniedziałek, 
środa 

15.30-18.00 

16.00-18.00; 
10.00-12.00. 

16.30-18.00 

16.00 - 18.00 

Liga IV 
,,Orlęta" Aleksandrów Kujawski -
,,Tur" Turek 1:0 (0:0) 

W całym meczu dało się odczuć dużą 
przewagę „Tura" nad „Orlętami". Były 
cztery sytuacje w naszym zespole sam na 
sarn z bramkarzem. Gospodarze sporady
cznie starali się zagrozić naszej bramce, 
ale bez rezul tatu. Pod koniec II połowy po 
nieudanym zagraniu Klechy, który upada
jąc dotknął piłkę ręką, sędzia podyktował 

rzut karny. Po zakończonym meczu w cza
sie rozmów trenera z zawodnikami „Tura' ' 
nikt nie mógł uwierzyć, że tak wiele 
sytuacji zostało niewykorzystanych. Na
stępny mecz „Tur" zagra 27 maja w środę 
u siebie ze „Startem" Radziejów. 

Klasa B 
„Sokół" Budzisław - ,,Orzeł" Kawęczyn 
0:2 (0:0). 

Drużyna z Kawęczyna wystąpiła w bar
dzo osłabionym składzie. Wśród grających 

nie był.o pięciu zawodników z podstawo
wej jedenastki. Grze nie sprzyjała także 
pogoda i w rezultacie piłkarze zagrali 
bardzo przeciętnie. W następną niedzie lę 

Kawęczyn zagra u siebie z Grzegorzewem. 

LZS Świnice Warckie - ,,Wicher" Dob
ra 2:1 (1:1). 
Bramki: dla Świnic Warckich Andrzej 
Ircha i Radosław Ławniczak; dla Dobrej 

Zbigniew Szwank.owski 
Sędzia : Marian Kaźmierski z Grabowa 
Widzów: 100 

Mecz był bardzo zacięty. Ataki na bram
kę były obustronne z lekką przewagą 

Świnic Warckich. Fatalna pogoda unie
możliwiała wykończenie wielu akcji. Za
notowano kilka słupków i poprzeczek. 
Kibice określili spotkanie jako mecz rów
norzędnych drużyn. Na zakończenie Dob
ra zarządała sprawdzenia kart zawodni
ków. Niesłusznie podejrzewano, że grali 
zawodnicy niezarejestrowani. Za tydzień 
Dobra zagra u siebie z „Sokołem' ' Budzis
ław , a Świnice mają przerwę. 

,,Orzeł" Grzegorzew · ,,Kasztelania" 
Brudzew 5:1 (4:1) 
Sędzia : Henryk Jaruga 
Widzów 50 

Z relacji sędziego wynika, że mecz był 
bardzo jednostronny i w zasadzie pan 
Jaruga zbytnio się nie nabiega!. Cały czas 
naci erał ,.Orzeł" Grzegorzew i tylko nieli
czne były konrataki ze strony Brudzewa 
pod koniec I polowy. Nie było fauli, gdyż 
w miarę wzrostu napięcia na boisku sędzia 
używał bardzo głośnego gwizdka firmy 
,,Fox" likwidując konfliktowe sytuacje. 
W ostatnią niedzielę maja LZS Brudzew 
zagra mecz u siebie z zespołem „Pogoń II'' 
Słupca. (i) 

~ lndny Pnylaaa 
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona 

tel. (D-63) 78-61-19, fax (D-63) 78-62-20 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie sieci 
wodociągowej z rur PCV 90 - 293 mb w m. Psary. 

Termin realizacji zadania - 14.08.1998 r. 
Termin składania ofert upływa - 8.06.1998 r. o godz. 15.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 8.05.1998 r. o godz. 15.30 w siedzibie zamawiające
go pokój nr 33. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego pokój nr 8. Uprawniony do kontaktów z ofe rentami - Jan 
Kończak. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązkowych 

preferencji krajowych. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
2. Spełniają wymogi określone w art. 22, ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych. 

'" POLECA PO PROMOCYJNEJ CENIE 
O PANElE ŚCIEN.Nf MDF - 18,90 Zł! M2 

Z VAT 
PONADTO POLECAMY 

O PANELE POl>lOGOWE • CIASSEN 
O OKNA, DRZWI PCV 

Z~PRASZAMY OD 9.00-20.00 
TUREK, UL ZDROJKI LEWE 4/C 

TEL 11-01-17 
(:/.2198) 

(2033/ 98) 

Serdeczne podziękowania Rodzin ie, Sąsiadom, Przyjaciołom, 

Orkiestrze KWB „Adamów" oraz wszystkim, którzy okazali współczucie 
i wzięli udział v.~ ostatniej drod~e 

ś.P. Stanisława Mikołajczyka 
składaja; Żona, córki i zięciowie 



AUTORYZOWANY 
PRZEDSTAWlClEL 

' I 
GSM 

I 
MICROCOMPUTER 

62-800 KALISZ 
ul. ŚRÓDMIEJSKA 3 
tel. 0-62 7 66 43 29 

0-62 767 21 55 

~~m~ om~®~~&@w~mw 
IB!iu@C! 0 ~Da W©D0~fil IADDa ~ 

®Da Il® ©® Il~ 

Dla ucha plus dla oka 
Uwaga, po raz pierwszy w Polsce karta aktywacyjna sieci 
Plus GSM z najnowszym, kolorowym telefonem Nokia 511 O 
oraz zestawem słuchawkowym. 
Wszystko za jedyne 449 zł netto. 

Liczba zestawów promocyjnych jest ograniczona. 
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus GSM. 

10 Echo Turku 

H 
"1tJkuJ, 



ul. Tuwima g 
f. 18-22-13; 18-01-64 

1RUDN/ SPRZEDAWtl 
PRAWEH JAZDY KAT. t 
Wskazane doświadczenie 

w dystJybucji 
•11ykuł . · allJ.J spożywczyn11 

•,i,,_.r,~11J1 S.C. ERICSSON 

llto 
I 602 NAGRODY 

ryzowany dealer 

l::"icsson GA 62B z aktywacją 
0c1ess.oo PLN+ VAT 

• Ericsson GH 6BB z aktywacją 
Od 499,00 PLN+ VAT 

• Ericsson GF 76B z aktywacją 
od 699 1 00 PLN+ VAT 

Wybierz swój model i weź udział 
V W losowaniu 602 nagród. 

ClLvo S 4C maże być Twoje! 
lcłe 

9óty w punkł,ach sprzedaży. 
1elefo 
t~. Ws. ny 01:i,ęte ppomooją pos iadają SIM lock 
8ć !PćlpMkują tylko 'i kartą sieci Era GSM. 
~ta"wówobjętych promocją ograniczona. 

GSM 

Powiedzmy to wyraźnie 
a,soo 
I,?!!! Kota, ul. Zielona 5 Przedstawiciel HandloWy w Turku 

._,54.50 e. 240 tel. (0-6021 73-40-15 lub 78-12-12 
(1953/ 98) 

OFERTY PRACY 
z 22 maja 

Murarz - 1 os. Technik mechanik 
samochodowy - 1 os. Główna księ
gowa - 1 os. Inżynier budownictwa -
1 os. Piekarz - 1 os. Pracownik 
fizyczny - praca dla kobiety z gm. 
Władysławów - 1 os. Cieśla - 1 os. 
Kontroler celny - praca dla absol
wentów - 3 os. Brukarz (dla osób 
z gminy Tuliszków) - 1 os. Bufeto
wa - 1 os. Tokarz (praca w Unie
jowie) - 1 os. Spawacz upraw.: 
R 1 ;2.1; B 1 ;2.1; dozorowe (praca 
w Uniejowie) - 5 os. 

Dodatkowych informacji udziela
jąpracownicy RUP w Turku, tel. 78-
56-46 wew. 314. 

OFERTY PRACY 
DLA INWALIDÓW 

Szwaczka - praca w gm. Uniejów -
3 os. 

Dodatkowych informacji udziela
jąpracownicy RUP w Turku, tel. 78-
56-46 wew. 320. 
Informujemy równ ież PRACODA
WCÓW o obowiązku bieżącego 
zgłaszania wszystkich wolnych 
miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 
3 Ustawy o Zatrudnieniu i Przeciw
działaniu Bezrobociu z dnia 14 gru
dnia 1994 r. (Dz.U.Nr 47, poz. 211 
z późn . zmian.) telefonicznie lub na 
piśmie do RUP w Turku, ul. Komu
nalna 6, pok. nr 6, tel. 78-56-46 
wew. 314. 

(Informacja bezpłatna) 

( Ogłoszenia ekspresowe) 

SPRZEDAM M-2 (2 pokoje) 40 m2 na Os. 
Wyzwolenia. Tel. 78-08-88 po 19-tej. 
{23/ 98) 

ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe 38 m2 na 
większe. Tel. 78-84·68 po 18-tej. (2505 I 98) 

DO wynajęcia pomieszczenie 60 m2 i działka 
15 arów ogrodzona na działalność gos
podarczą. Tel. 78-40-99. (2543/ 98) 

SPRZEDAM działkę 17 arów w Żukach , 
78-16-60. {2957 I 98) 

SPRZEDAM tanio działkę z altaną 5-arową 
w Korytkowie. Tel. 78-35-13. {2034 I 98) 

UWAGA! likwidacja sklepu motoryzacyjne
go. Wyprzedaż części do aut zachodnich 
i skody po atrakcyjnych cenach. {2505 / 98) 

DR med Wojciech Kazimierak, ginekolog
położnik „SALUS", ul. Dębowa 18, czwartki 
godz. 16.00-18.00. {zf.4/ Ł/ 98) 

TURKOWSKIE Stowarzyszenie Pracodaw
ców i Przeds iębiorców zawiadamia, że dnia 
2.06.1998 r. o godż. 18.00 w Sali Klubu 
,,Tęcza" odbędzie się'spotkanie z-przed
stawicielami Funduszu „Mikro". (2936 / 98) 

KUPIĘ drewno topolowe. Usługi transpor
towe. Zakład Stolarski, Słodków, 78-36-50. 
(2037/ 98) 

SPRZEDAM kopaczkę ciągnikową. Gadów 
9 pacz. Dzierzbin. (2034 / 98) 

SPRZEDAM zamrażarkę szufladkową. Wy
szyńskiego 8/ 25. (2034/ 98) 

SPRZEDAM kombajn zbożowy „Ferguson" 
,,Clas" i inne maszyny rolnicze. Linne 40, 
62-730 Dobra. Tel. (0-63) 78-82-44 wew. 
270, kom. (0-601) 75-68-07. {2505198) 

Koledze Szczepanowi Błaszczykowi z Malanowa 
\\Tyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

SPRZEDAM tanio Forda Fiestę rocznik 
1997 5-drzwiowy, 78-56-51 . {2034 I 98) 

SPRZEDAM Fiata 126p, rocznik 1985. Tu
rek ul. Spółdzielców 14/ 52. (2505 / 98) 

• 
ZONY HELENY 

SPRZEDAM Fiat 127, rok 1983, 78-14-84 . 
{2505b l 98) 

Składa: Załoga PKS Turek 
Ogłoszenia ekspresowe: 

• w poniedziałek przyjmowane 

Serd 
~ll . eczne podziękowania Rodzinie, 
~tóa.Jornym, Sapiadom oraz wszystkim tym, 

rzy Wzięli udział w ostatniej drodze 

ś.P. Heleny Łuczak 
i Ok . (z domu ~ysi~k) 

azah pomoc i wspołczuc1e składa: 
Najbliższa rodzina 

~Ole· 
~ zance Kasi Łuczak 

azy Współczucia z powodu śmierci 

BABCI 
zespół „Echa Turku" 

8 

we wtorek wydrukowane 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze 

ś.P. Józefa Bystrzyckiego 
z Szyman 

serdeczne podziękowania składa: 
Syn Kazimierz z rodziną z Turku 

/ ('l!J32 / 98) · 

Henryce Gałczyńskiej - Kawka 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA 

Stanisława Mikołajczyka 
składają: 

Współpracownice z PPKS w Turku 

(2034/ 98) 
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62-700 TUREK UL. KOMUNALNA 6A 
(PRZV REJONOWYM URZĘDZIE PRACY) 

T .EL. (0-63) 78-52-90, FAX 78-07-76 

OFERUJEMY W NISKICH CENACH: 

••• • Osprzęt Elektryczny 
••• • Przewody: 

YDYt 2 x 1,5 :=,+ 0,55 + VAT 
- YDYt 3 x 2,5 :=,+ 1,10+VAT 
- YDY 5 x 6 :=,+ 3,89 + VAT 

ASXSM 4 x 25 ::-. 6,78 + VAT 

••• Kable (ceny producenta) • • • ••• Zarówki, Swietlówki • 
••• • Oprawy Oświetleniowe 

Zakład 
62.73( 
lą / f 
(0.43) 

Koto 
Ul. We 
let. / f 

,,SPECTRAL" · TO ALUMINIOWY SPEKTAKL „LINDY" 
Rozmowa z dyrektorem przedsiębiorstwa „Linda" w Chrapczewie 

mgr Zdzisławem Krzesińskim 
-Przez kolejne edycje konińskich Targów Przemysłowo 

-Budowlanych „LINDA" honorowana była pucharami 
oraz licmymi tytułami. Podczas ostatniej imprezy targowej 
firma otrzymała efektowny puchar Wojewody Konińskiego 
,,za całokształt". Gratulacje. Co Pańskim zdaniem takie 
,,bycie na topie" daje? 

Daje pożądany, pozytywny wizerunek. Za nim idzie zwięk
szone zainteresowanie naszą ofertą, zaufanie klientów, umowy. 
Jeśli za tym dobrym wizerunkiem stoi dobra jakość naszych 
wyrobów i solidność naszych pracowników w wykonaniu usługi, 
to jest okazja do osiągnięcia obustronnej satysfakcji. 

-AJe można by było nieco spocząć na laurach, tym 
bardziej, że nagrody i wyróżnienia zdobywacie na innych, nie 
tylko konińskich imprezach targowych. 

Oczywiście m.in. w maju br. otrzymaliśmy na Targach 
„KALBUD'98" - medal za witraż typu „BEVELS" oraz 
wyróżnienie za najciekawszą aranżację stoiska wystawowego. 
Bycie na topie jak Pan to nazwał, to dla nas wyzwanie do 
kolejnych inicjatyw produkcyjnych, kolejnych ofert dla klien
tów. My chcemy wciąż być aktyw11ie obecni w programowaniu 
nowoczesnego budownictwa. 

-Do takiej nowoczesnej oferty można 1.aliczyć tak bardzo 
popularne na Targach w Koninie i Kaliszu witraże i okna 
w stylu RETRO. 

Tak, bez wątpienia. Pokazaliśmy nasze możliwości w tej 
dziedzinie, a zainteresowanie przeszło nasze oczekiwania. Nie
wątpliwym hitem okazały się witraże typu „BEVELS", oraz 
okno w stylu RETRO. 

-Firmie widać odpowiada to wysokie napięcie ze strony 
klientów i to zapewne sprawia, że-jaksłycbać- ,,LINDA" ma 
mowu dla nieb coś nowego? 

Od pewnego czasu oferujemy profile aluminiowe firmy 
„REYNOLDS' '. To najlepszy system na świecie . Najlepiej on 
się realizuje w dużych obiektach. My mamy jednak do czynienia 
także z klientem, który realizuje mniejsze obiekty handlowe, 
gospodarcze czy mieszkalne. Dla niego po taraliśmy się o nowy 
system. bardziej elastyczny, o walorach cieplnych, estetycznych, 
użytkowych takich samych jak w dotychczasowej ofercie, 
a w niektórych parametrach jeszcze aktywniejszy, a przede 
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wszystkim tańszy. Nazywa się on „SPECTRAL", a jego trzy 
rodzaje oznaczone są symbolami 45, 60, i 50. SPECTRAL 45 to 
system „zimny'' o głębokości pro fi.lu 45 mm pozwal ający na 
zastosowanie szyb o grubości od 4 do 30 mm z centralną 
uszczelką zapewniającą dobrą wiatro i wodoszczel ność. Do 
zastosowania w konstrukcjach wewnętrznych i zewnętrznych 
typu: okna, drzwi wszystkich rodzajów, ścianki działowe, wiat
rołapy. 

SECTRAL 60 to system „ciepły" składający się z dwóch 
profili ze stopu aluminium zaprojektowany jako system trój
komorowy, co pozwoliło na uzyskanie dobrej odporności na 
napór wiatru. Głębokość profili 60 mm pozwala na zastosowanie . 
szyb zespolonych grubości od 20 do 45 mm. Przeznaczony jest 
do konstrukcji zewnętrznych typu: okna, drzwi, wiatrołapy. 

SPECTRAL 50 przeznaczony jest do konstrukcji ścian osłono
wych zewnętrznych i zabudów wewńętrznych. Wąska powierz
chnia profili nośnych (50 mm) zapewnia dobre oświetlenie 
pomieszczeń. Dwa rodzaje przekładek termicznych 10 i 20 mm 
pozwalają na zastosowanie wypełnień o grubości od 4 do 56 mrn. 
Dodam, że profile SPECTRAL posiadają atesty In tytutu Higie
ny do zastosowania ich we wszystkich obiektach i typach 
budownictwa, wyniki badań Instytutu Techniki Budowlanej 
dopuszczające konstrukcje profili z przekladką termiczną do 
stosowania w stolarce okiennej i drzwiowej. Ponadto profile 
SPECTRAL mogą być malowane lub anodowane, a w systemie 
ciepłym malowane bez problemu w dwóch kolorach. 

- Jakie zachowania poleca Pan klientom, by na początku 
sezonu budowlanego mogli się zaopatrywać w tę nową ofertę? 

Najlepiej - jeśli ktoś zechce - bezpośrednio u nas w Chrap
czewie. Wszystkie nasze punkty są przygotowane do pełnej 
informacji. Klient złoży zamówienie, a my je wykonamy. W tym 
systemie każdy szczegół wg życzenia klienta. Zapraszam do 
korzystania z naszych możliwości. Zwracam uwagę, że SPECT
RAL poszerza naszą ofertę, a klientom daje możl iwość wyboru. 
Nasi doradcy podpowiedzą czy lepiej skorzystać z PCV, REY
NOLDSA czy ze SPECTRALU. UW AGA! w dniach od 29 do 31 
maja „LINDA" pełnię swoich aktualnych możliwości zaprezen
tuje na Targach Sieradzkich. Warto odwiedzić nasze stoisko. 
-Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów. 

Echo Turku 

ul. Szkolna 7, 
62-731 PrzykoP• 

tel. (0-63) 78-&1-}: 
fax C0-63) 78-&2- ~ĄN 

ogłasza przeta1'11 .J S 
nieograniczony na wvk~ M 

stolarki drzwiovv•J 
z profili PCV j,f 

w budynku Urzędu G~ 
Przykona - 14,4 111 • 

Termin realizacji zadania St~~ 
- 10.07.1998 r. 1 OS 

Termin składania ofert urfJ itis~. p 
- 8.06.1998 r. o godz. ·.li! ~!bk lllen 

W ~- ! a, J:l 
Otwarcie ofert nastąpi 

O 
w st ,('Pion 

8.05.1998 r. o godz. 15.3 3. o,c1,
0 

bie zamawiającego pokój nr ~~1 ~'"łlle 
Specyfikację istotnych wartJ ~ ~1r/lc 
mówienia można odebrać W ~-s/' 
zamawiającego pokój nr 8. 

1 0
,. 1'~,a " 

Uprawniony do kontaktóW ~isi,, 

tarni - Jan Kończak. di ~ 3 cl 
Postępowanie prowadzone bę~ p· li1o1 O 
stos~wan.iem obowiązkowYC ~las~ 
renc11 kraJowych. dti~' ~~ 
W przetargu mogą wziąć u '~. 0tnn 

renci, którzy: ws+ 6 
1. Spełniają wymogi określone 
fikacji istotnych warunkóW iane ~ 
2. Spełniają wymogi oJ<reŚ O ó · 
22, ust. 2 ustawy o zaf11 
publicznych. 



Jakość ·' 
· 11ajwyższa~·:A 

'' 
LINDA'' 

PRODUCENT 
OKIEN PCV 

/ 

ZDUNSKA WOLA 
. .• ·k Ce.na ·.··:,.-
najnfższa ~ 

OKNA I DRZWI, ROLETY, FASADY o,eruje PO k 

• okna_ drzw:nkurencyjnych cenach!!! Z PCV I ALUMINIUM, WITRAŻE 

WIOSENNY RABAT!!! - rolety 
- ogrody zimowe 

ZAPRASZAMY 
z wykorzystaniem: 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POLYMER GMBH ~ Zaki 

62 ad Produkcyjny 
tei 770 Dobra, Chrapczew 
(O · fax 78-30-55 
·43) 829-48-55 

toto 
Ul W .. r ·

1 
OJc1echowsk:iego 40 

e · 1 fax 72-61-06 

URZĘDOWSIU 

[ mahoń I 

Konin 
ul. 3 Maja 62A 
Tel./ fax 44-50-19 

Przykona 
Tel./ fax 78-66-12 
(zl.28/ 98) 

-MmllllMÓW 
(1111111) 

- okuć obwiedniowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 10.00 „ 18.00 
soboty 10.00 - 14.00 

SPRZEDAZ RATALNA 
' ' 

(6578 / e I 97) 

. ~ ------~~-- ul. KoNiŃskA 1 
,'·\u-rn ,· ~1lyj~ł1!\ . (pazy sTAcji pAliw) 

I I 

SZYBKO ~ SOLIDNIE 
ZApRASZAMY 

7.00, 22.00 
I MyjE I Wykonujemy również: 

KoNSERWUjE ./ pranie tapicerki 
'---.=========-----, ./ czyszczenie wnętrza 

NAdAjE połysk ./ mycie silników 

( I ) 

62-700 Turek, ul. Komunalna 1 
tel./fax 78-45-93, 78-54-08 

OFERUJEMY: 

ogłasza nabór do następujących szkół dla dorosłych: 
- dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych: 
* trzyletnie technika w zawodach - technik handlowiec 
- technik mechanik (budowa maszyn) 
* trzyletnie liceum ogólnokształcące 

WSZYSTKIE WYŻEJ WYMIENIONE SZKOŁY PROWADZĄ ZAJĘCIA W FORMIE ZAOCZNEJ 
(zajęcia odbywają się w sobotę i niedzielę) - słuchacze naukę kończą egzaminem maturalnym 
- dla absolwentów liceum i innych szkół średnich 
* Policealne Studium Informatyczne - szkoła dzienna dwuletnia 
* Policealne Studium Informatyczne - Zaoczne - jedno lub dwuletnie 
* Policealne Studium Ekonomiczne - Zaoczne - dwuletnie 

ABSOLWENCI SZKÓŁ POLICEALNYCH OTRZYMUJĄ TYTUŁ 
TECHNIKA WYMIENIONYCH SPECJALNOSCI 

Bliższych informacji udziela ZOZ w Turku - ul. Kościuszki 6 (Internat LO) tel. 78-82-93. Dokumenty będą 
przyjmowane do 20 sierpnia 1998 r. w siedzibie ZDZ w Turku. 
Ponadto informujemy o otwarciu przez o' rodek ZDZ w Koninie filii Politechniki Poznańskiej kształcącej 
w ystemie wieczorowym (nauka trwa 4 Jata): 
- inżynierów informatyków 
- inżynierów elektroniki i telekomunikacji 
- inżynierów mechaniki i budowy maszyn Bliższych informacji udziela ZOZ w Turku 
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Kopalnia Węgla Brunatnego 
,,Adamów" w Turku 

OGŁASZA PRZETARG USTNY 
-- ----- --- -.-------- - ---,---

NA SPRZED AZ n/ w NIERUCHOMOSCI: 

Bliższych infonnacji dotyczących przetargu udziela 
Dział Miernictwa Geologii i Gospodarki Gruntami 

w siedzibie Dyrekcji KWB „Adamów" w Turku, li piętro, 
pokój 218 tel. 78-42-20 wew. 382, lub 78-73-82. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 czerwca 1998 r. o godz. 
10.00 w pokoju nr 218 {w siedzibie Dyrekcji Kopalni). 

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie Kopalni najpóźniej w dniu przetargu. 

Kopalnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu w całości lub części bez podania przyczyn. 

- we wsi Kamionka (lgnacew) 
dz. nr 88 o pow. 0,46 ha cena wywoławcza 
dz. nr 87 o pow. 0,49 ha cena wywoławcza 
dz. nr 86/ 5 o pow. 1,88 ha cena wywoławcza 
dz. nr 85/ 3 o pow. 0,44 ha cena wywoławcza 
dz. nr 86/6 o pow. 0,41 ha cena wywoławcza 
dz. nr 85/ 4 o pow. 0,42 ha cena wywoławcza 

- we wsi Janiszew 

- 575,00 zł 
- 612,50 zł 

- 2.350,00 zł 
- 550,00 z! 
- 400,00 zł 
- 325,00 z! 

dz. nr 238 o pow. 0,04 ha cena wywoławcza - 160,00 zł 
dz. nr 822 /1 o pow. 0,02 ha cena wywoławcza • 80,00 zł 
dz. nr 236 o pow. 0,03 ha cena wywoławcza - 120,00 zł 
dz. nr 821 / 1 o pow. 0,03 cena wywoławcza - 120,00 zł 
dz. nr 818/1 o pow. 0,02 ha cena wywoławcza - 80,00 zł 
dz. nr 140/4 o pow. 0,07 ha cena wywoławcza - 280,00 zł 
dz. rir 143/ 3 o pow. 0,03 ha cena wywoławcza - 120,00 zł 
dz. nr 61 4/3 o pow. 0,2915 ha cena wywoławcza - 364,37 z! 
dz. nr 616/ 5 o pow. 0,2905 ha cena wywoławcza - 363,13 z! 
dz. nr 614/ 4 o pow. 1615 ha cena wywoławcza - 201 ,87 zł 
dz. nr 616/6 o pow. 0,2278 ha cena wywoławcza • 284,75 z! 
dz. nr 616/7 o pow. 0,4243 ha cena wywoławcza • 530,75 zł 
dz. nr 615/ 3 o pow. 0,2490 ha cena wywoławcza - 311 ,25 z! 
dz. nr 617 /5 o pow. 0,2550 ha cena wywoławcza - 318,75 z! 
dz. nr 615/ 4 o pow. 0,2892 ha cena wywoławcza - 361 ,50 z! 
dz. nr 617 / 6 o pow. 0,2945 ha cena wywoławcza - 368, 12 z! 
dz. nr 615/5 o pow. 0,2464 ha cena wywoławcza - 308,00 zł 
dz. nr 617/ 7 o pow. 0,1705 ha cena wywoławcza - 213,13 z! 
dz. nr 653 o pow. 3,3783 ha cena wywoławcza - 4.222,88 zł 

- we wsi Młyniska 
dz. nr 190 o pow. 0,68 cena wywoławcza - 3.718,90 zł 

(1957 /98) 

NAJWIĘKSZY SKI.All r• 
CERAMICZNYCH W 

centrum ceramiki 

plytomex® 
FARBY EMULSYJNE, 
OLEJNE I LAKIERY 

PROMOCJA!!! PROM 

NAJN~SZE CENY SYSTEMÓW 
STYROPIAN 15 - - - · · 
STYROPIAN 20 - - - - . . 
STYROPIAN 30 - - - · · . 
ZAPRAW A A TI..AS 
STOPTER 25 KG - - - · . 
KLEJ A TI..AS 25 KG - · . 
PŁYTKA ŚCIENNA - · ·. 
PŁYTKA PODŁOGOWA· · 

POLECAMY pł,Y 
PARAPETOwE 

I PŁYTKI MRozooVI' 

-~ -~ wh. U NAS• DROGI 
JEST TYLKO l(LI 

"""-i 
DO PODANYCH CEN NALEŻY vv-

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA PSS „Społem" w Turkll 
w Turku 

ul. Kolska Szosa 7 B [w podwórzu) 
tel. /fax (0 63J 78-39-05 

I OFERUJE w CENACH FABRYCZNYCH: I 
O kable 

- np. kabel YAKY 4 x 50 - 9 ,62 + VAT 
- np. kabel ASXSN 4 x 25 - 6 ,88 + VAT 

O przewody 
- np. przewód YDYT 2 x 1,5 - 0,56 + VAT 

O wyłączniki nadmiarowo - prądowe 
- np. wyłącznik S 193 C-25 - 33,40 + VAT 
- np. wyłącznik S 191 B-16 - 6,95 + VAT 

O źródła światła 
- np. świetlówka 40 W ,... 2,20 + VAT 
- np. żarówka 100 W ,... 0 ,59 + VAT 

O oraz sprzęt instalacyjny 

Przy zakupach: 
- powyżej 500 z! i zapłacie gotówką udzielamy 3 % rabatu 
- powyżej 1. OOO zł i zapłacie gotówką udzielamy 5 % rabatu 

POŻYCZKI GOTÓWKOWE 
1,32 o/o MIESIĘCZNIE 

- przyjazna obsługa 
- minimum formalności 
. WYST ARCZV, , 
ZE MASZ STAŁY DOCHOD, 
RENTĘ CZV EMERYTURĘ 

(min. 520 zł brutto) 
PHU „CHROBRY" S.C. 
Turek, ul. Kaliska 2 

(budynek PSS) 
Czynne codziennie 

U nas s-;.ybko, tanio i solidnie 

FIRMA 
USŁUGOWA 

oferuje usługi w zakresie: 
- bielenia wapnem 
• mycia i odkażania obór, chlewni, 

kurników, hal produkcyjnych 
. odmuszania 
· malowanie emulsją - powierzchni 
wewnętrznych i zewnętrznych 
nowymi oszczędnymi technikami 

• 
Informacje i zgłoszenia po godzinie 

16.00 tel. 78-50-85 lub 78-16-77 
(3017 / 98) 

I 

elektryka - chłodnik 
~ odpowiednimi kwalifikaejtl 

Bliis~ych informacji ud~iela kier0fl111;J 

HBB - ul. Kolska 2/J, tel. 78-42-16 

i• 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt.9 Ustawy z dO 

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu pr~' 
, 'n1i 

strzennym (Dz.U. Nr 89 poz. 415 z poz ., 
szymi zmianami) podaje się do publicznei wii 

domości, że dnia 17.05.1998 o godz. 1°·
1 

w sali posiedzeń Gminnej Spółdzielni. ,,s;) 
w Turku ul. Milewskiego 1 Q, odbędzie się X 1/P 

Sesja Rady Gminy na której będą rozpatry ., 

ne protesty i zarzuty złożone do projektu r,,i~; 
cowego planu zagospodarowania przestrt 

nego dla miejscowości Obrzębin. 

~ 
'lj{a,zuje sif otf 24 fistcpaia 1991 to{:µ na wenie miasta Tur~ Mat; gmi_n: 'IJrotUtTtJ, 'iJo6m, Xflwęayn, 'M11fanór11, Przg~na, 
Swinia 'Wa,we, '[u{i.i(,{ów, 'lureł;, 'Uniejów, 'WEatfyslaw6w. !Pismo nafuy tfo Stowaayszt11ia Prasy Lo{a{ntj. Jest faurl!lłum 
K./)nKJJrsów Ila pnuy fo{afntj: ogof11opofsRjtgo, zorganizowanego w 1994 rokµ prur. I nstgltll na !J/..ua Vetno~ acji w 'Europk 
1Vscfwtfniej (nagroda JJ stop11U1) oraz rtgiorw1nt901 urganiuwantgo 1111996 ro,;:µ wPoz111111u1 (nagrola „ (jfosu 'Wie{f;ppolsi;jego"). 

REDAK'.G!JA 

'62-700 TUREK 
ul. Kaliska 2 
tel. /fax 
(0-63) 78-53-41 

78-08-00 
0-601-79-10-71 
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WYDAWCA: PPH Konimpcx, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: And!7eJ Piasecki (redaktor naczelny), Irena Kubial,.., Katarlyna Lucznk 
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Krzyżówka dla dorosłych 
ABCDEFGHIJKLMNO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Rozwiązanie utworzą kolej
ne litery z pól: (K6 A15 G3 
M15 ' ' ' G ) (K13, D13, D1 , A14, 06, 
l 14, KS, 03) (C12, H9, M12, 
;,J3,B11, N1)(G10,E~K1~ 

13, ES, A4). 
. POZIOMO: 1 A) Zwiększenie 

się , Wzrost. 1 J) Owad z rzędu ka
raczanów. 3A) Przysmak, sma
~o_lyk._ 31) Znak, znaczek przyna
:z~_osci organizacyjnej, zawodo
m e1_ 1tp. SA) Okrasa. 5H) Człowiek 
,,./Ją_cy widzenia. 78) Ciche mó-

ien,e. ?L) Pierwiastek chem. z 
~Odgrupy tytanowców. 9A) Pań
. tw? nad Mekongiem. 9F) Za
Jrnuie jakieś stanowisko na dwo
;ze Panującego lub magnata. 
~.A) Bujne włosy. 11 J) Jednostka 
ś 1~~ prędkości , równa prędko
c ci sw1atła w próżni. 13A) Poty-
w~~a. bitwa. 131) Syntetyczne 

Okno wełnopodobne z pol ia-

krylonitry lu . 15A) Robert (ur. 
1925), amer. reżyser i producent 
filmowy, "Nashville" . 15 H) Jas
kinia. 

PIONOWO : A 1) Duchowny 
protestancki. A8) Gra na flecie. 
C1) Zna s ię na ziołach. C9) Spra
wuje władzę na obszarze okupo
wanym . E1) Na damskich no
gach. E1 O) Państwo ze stolicą w 
Atenach. G1) Masa razy przy
spieszenie. G6) Człowiek niezró
wnoważony, postrzeleniec . 12) 
Czyści kominy.1 12) Czerwone na 
Monte Cassino. K1) Zawieszenie 
broni. K8) Krzew o wonnym dre
wnie służącym m. in. jako opal 
do wędzenia. M1) Pomieszcze
nie dla koni. M9) Sztuka artysty
cznego układania kwiatów. 01) 
15 minut. 01 O) Pionowa pła
szczyzna ograniczająca wnętrze 

budynku. 

Rebus dla dzieci li 
~ ff\ 00m I.:. 

K=N ~C\=Y ~ 
A=AU EK=Y 

KUPISZ TYLKO 
w sklepach 

"NATALIA" Turek,PJ. Wojska 
, Polskiego 12 

"OLENKA" Turek, ul. 650-lecia 8 

ROZWIĄZANIA Z 19 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: ,, I za 

wiwaty dostaje się baty" . 
Krzyżówka dla dzieci: .. Za miesiąc 

wakacje". 
NAGRODY: 

Nagrodę_ za popraw ne rozwiązanie

krzyżówki dla dorosłych wyło owała pani 
Krystyna Jafra z Turku . 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
dla dzieci nagrodę_ wylosował Emil 
Drążkowski z Władysławowa. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić si ę_ do 
redakcji „ Echa Tw·ku", ul. Kaliska 2. 

Zwycię_zcom gratu lujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle
jonym kuponem do 3 czerwca br. 

1Mr~ 
P: C 

/ 

- WÓZKI SPACEROWE I GŁĘBO KIE 
· FOTELIKI SAMOCHODOWE I SKŁADANE 
- ROWERKI I KONIE NA BIEGUNACH 
- PIELUCHY: Pampers, Libero , Huggies, 

Bambino 
- POŚCIELE od 1 do 5 elementów do 

wózków i łóżeczek 
- WSZYSTKIE NOWOŚCI LEGO 

(posiadamy specjalny stolik LEGO , 
przy którym mogą bawić się dzieci) 

SKLEP OLEŃKA 
TUREK, UL. 650-LECIA 8 
to pierwszy w województwie 
SKLEP SAMOOBSŁUGOWY 

z zabawkami i artykułami 
dla dzieci i 11iemowląt 

Agnieszka Pietrzak 

\ 

, 

llOROSKOP od 27 maja do 2 czerwca § HOROSKOP od 27 maja do 2 czerwca 
BARAN 

w d! Pracy potrzebna Ci konsekwencja, a 
do blrn~. • więcej pobłażliwośc i w stosunku 
byT~s ich. Zwłaszcza w czwartek uważaj. 
rzy a chęć dominowania nie wywołała bu
sercteś1t ostatnio nie u kładały Ci się sprawy 
tyrnis( e, t~raz będzie lepiej. W weekend op
T'nieni Yczn1e spojrzysz na świat, a porozu
i wojee z Partnerem będzie iście sielankowe. 

skryte plany uda się wciel ić w życie . 
BYK 

9atartner będzie od Ciebie wiele wyma
towy Ty nie pozostaniesz w tyle i kłopot go
Sprz~;. Więc zmień front. Popędliwość nie 
cz0 .,..,1~ dobrym rozwiązaniom, a dzięki rze
'Narn ei rozmowie zrozumiesz, że chodzi 
sprawo to samo. W piątek załatwisz istotną 
Stars ę urzędową wymagającą rozwagi. 
śmie za Panna pomoże Ci bardziej , niż 
i. .. b:z rnarzyć . Nie uciekaj od obowiązków 

w s ię dobrze. 
1i . BLIŹN I ĘTA 

wyk0° na1lepszy majowy tydzień - dobrze go 
cząć rzyl taJ. W poniedziałek możesz rozpo
fysta{0 .. całkiem nowego, co da wiele sa
sp0t~l1. 1 zakończy się sukcesem. Liczne 
Pobud nia towarzyskie, inspiru1ące rozmowy 
dz0 zą Twą wyobraźnię. Od soboty bar
Zrea1~20taw1sz swoją sytuaCJę materialną, 
rzucaj Jesz marzenia. Ufaj intuicji i nie od
Si b,,ć sRzczęścia osobistego. Ale czy to mu-
• ' Ybka? 

27 V 1998 

RAK 
Więcej spokoju i większa stabilizacja cze

ka Cię w tych dniach. Problemy zawodowe 
zejdą na dalszy plan, a go1ówka z pomocą 
Byka, zagości w Twojej kieszeni na dłużej. 
W czwartek umiejętn ie rozwiążesz cudzy 
konflikt, jejnając sobie powszechną sympa
tię, a w piątek świetne okazje będą Ci się 
pchały do rąk - dotyczy to nawet możliwości 
uzyskania mieszkania. Pomyśl o wakacjach. 

LEW 
Będzie Ci szlo tak dobrze, że aż za

czniesz zastanawiać gdzie nastąpi krach. 
Ale nie ma powodu do obaw, nawet jeśli trafi 
się trudna sprawa, to ją załatwisz. Okazje 
do spotkań towarzyskich będą tak liczne, że 
zmusi Cię to do odrzucenia części zapro
szeń . Rób to mądrze , nie kieruj s ię tylko 
oczekiwaną korzyścią. Coś s ię kroi między 
Tobą a Panną. Sobotnia randka wyjaśni, czy 
będzie to trwale. 

PAN. A 
Mile zaskoczy Cię ktoś, dotąd traktowa

ny jak element wyposażenia wnętrza. Na
gle zrozumiesz, ze u Twego boku stoi dobry 
przyjaciel, a może ktoś więcej? We wtore~ ! 
środę nie spiesz się. nie próbuj załatw1c 
wszystkiego naraz, bo błąd v. dokumentach 
może Cię drogo kosztować. W piątek wy
ciągnij pomocną dłoń, a okaże się. że i Cie
bie wspiera osoba ważna i wpływowa. Omi
jaj Wodnika. 

WAGA 
Nie jest Ci łatwo , ale uwierz, że dobra or

ganizacja i odważne sięganie po pomoc in
nych jest drogą do spokojniejszych dni i prze
spanych nocy. Ustal swój plan i systematy
cznie go realizuj , nie daj s ię zbić z tropu. Je
śli obawiasz się spotkania z Baranem, nie 
idź na nie w czwartek, bo możesz mieć pro
blem z odzyskaniem pieniędzy. Weekend up
łynie milo i spokojnie. Nadejdzie dobra wieść . 

SKORPION 
Z osobą bliską sercu przeżyjesz wspa

niale chwile, ale reszta pozostawi coś doży
czenia. w pracy szef zechce posłużyć się 
Tobą w niewygodnej sprawie i trzeba będzie 
talentu dyplomaty, by wybrnąć z tego bez 
szkód dla siebie. W piątek załatwisz co ze
chcesz z seniorem rodziny. W weekend nie 
warto szaleć, bo się to może źle odbić na 
zdrowiu i zagrozić ważnym dla Ciebie związ
kom. 

STRZELEC • 
Niela\wy tydzień przed Tobą . Szczegól

nie pierwsze trzy dni dadzą Ci w kość . Bez 
opanowan.ia nerwów i wzięcia się w garść 
nie załatwisz spraw, na których Ci zależy -
naj lepiej przełóż, co możesz, na koniec ty
godnia. W sobotę spędź czas tak. jak lubisz 
ale nie zapomnij o Koziorożcu. Jeśli szukasz 
miłości, to za nią za bardzo nie biegaj, przy
jdzie sama. Znacznie podreperujesz stan fi
nansów. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
W pracy może nie być łatwo, ale dopniesz 

swego. Dla Twojej kariery ważny będzie po
n iedziałek, możesz wtedy podjąć nowe za
dania. Nie rób za ległości , wywiązui s ię z 
obietnic, sukces jest blisko, a Panna nie za
wiedzie oczekiwań . Doradź Wodnikowi, by 
prosił, a nie groził - jeśli posłucha , skorzy
stacie. W czwartek i piątek uważaj , by kłót
nia nie zepsuła Tego związku. Słuchaj uczuć. 

WOO fK 
Marzenia mieć jest milo, a jeszcze milej 

- móc je zrealizować. Na razie jednak nic 
nie zapowiada tu dużego sukcesu, który w 
dodatku spłynie z nieba. Weź się do pracy, 
pomóż losowi. W środę oczekuj miłej wizy
ty. W sobotę ulegniesz pokusie ucieczki od 
starych zobowiązań , możliwe są kłótnie , a 
nawet całkowite zerwanie ważnej więzi. Nie 
uchylaj się od tego, co nieuniknione. Lew 
się czai. 

RYBY 
Dawny pomysł, zagubiony w zakamar

kach umysłu, możesz odkurzyć i podać ja
ko świeży, a olśnisz wszystkich. Przekonasz 
się, że stara miłość nie rdzewieje. co zasko
czy nie tylko Ciebie. W czwartek sprawa są
dowa lub w urzędzie - powiedzie Ci się 
oszczędzisz pieniądze które były Twy,n 
zdaniem stracone. Partner ma pretensj1;? 
Pewnie są słuszne. Wybierzcie się na wspol
ny weekend. 
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URODZINY 

• Z okazji 18-tych urodzin ko
chanej Ani Iwaniak dużo zdrowia, 
spełnienia marzeń, udanego startu 
w dorosłe życie życzy: Ciocia Zosia 
z rodziną 

• ,,Nadszedł Twych 18-tych uro
dzin dzień, niech Ci się spełnią 
wszystkie marzenia, bo takie są nasze 
najskrytsze życzenia". Dla Miros, 
ława Chojnackiego • Rodzice 
i rodzina 

• Dla Joli Lisińskiej z okazji 
18-tych urodzin zdrowia, szczęś
cia, spełnienia marzeń, udanego 
startu w dorosłe życie życzą: Cio
cia Halina i wujek Marian 

• Z okazji J8-tych urodzin Ro
bertowi Wypiorowi z Mikulic 
dużo radości i dobrego startu w do-

rosie życie składają: Rodzice, Ka
mil i Marcin 

• W dniu 40-tych urodzin Jano, 
wi Napierała gorące życzenia ślą: 

Żona z dziećmi 

IMIENINY 

• Z okazji imienin Joannie Sko, 
niecmej wszystkiego najlepszego, 
dużo zdrowia, szczęścia oraz sa
mych pogodnych dni życzy: Kole
żanka Aldona 

• Z okazji imienin Joannie Rybi
ckiej z Jabłonnej gm. Władysła, 
wów wszelkiej pomyślności, dużo 
zdrowia, wielu uśmiechów, oraz 
samych pogodnych dni życzą: Ro
dzice, siostra Bożena, brat Piot
rek z Anetą 

DZIEŃMATia 

• Z okazji Dnia Matki Kochanej 
Mamusi Renacie Zagozda dużo 
zdrowia, aby ten szczęśliwy dzień 
na zawsze odsunął Twe smutki 
i troski w cień życzą: Kochające 

córki Natalia i Oleńka 

• Sto lat życia w zdrowiu, sa
mych słonecznych dni najuko
chańszej mamusi Jadwidze Malik 
życzą: Córki 

• Z okazji Dnia Matki najser· 
deczniejszc życzenia dla ukocha
nej Mamy przesyłają: Małgosia 
i Daniel 

• Z okazji Dnia Macki wszyst· 
kiego najlepszego dużo słońca, po
gody ducha i samych dobrych 
chwil najukochańszej mamusi Ba, 
rbarze But życzy: Córka Monika 

• Ty, najdroższa wynosiłaś mnie 
pod sercem i dałaś mi swe serce 
ogromne. Za miłość i serce Kocha
nej Mamie Helenie Kaczorows, 
kiej dziękują: Dzieci 

• Najdroższej i najmilszej Ma
musi Stanisławie Sobczak z okazji 
Dnia Matki dużo uśmiechu na 
twarzy, zdrowia, powodzenia w ży
ciu życzy: Córka Ewa 

• Z okazji Dnia Matki Danieli 
Przybył dużo uśmiechu na twarzy, 
zdrowia, powodzenia w życiu oso
bistym składa: Syn Roman z żoną 

iYCZENIA 
• Miłość jest piękna, piękniejsza 
od słońca. Lecz tylko wtedy, gdy 
wytrwa do końca. Jeśli mnie ko
chasz szczerze, poznasz mnie po 
charakterze. W 1-wszą rocznicę 
poznania Anecie W ojciechows
kiej z Wielopola życzy: Pio.tr G. 

Turek: Łukasz Pacześny, Marta Anna Alt
man, Piotr Eryk Czerwińsk.i, Weronika Jakubo
wska, Sylwia Błaszczyk, Błażej Kaczmarek, 
Witold Jan G,:ajkowski, Marcin Linka, Hubert 
Wielogórski, Artur Konrad Siepka, Mateusz 
Maciej Jasiak, Przemysław Daru!, Patrycja Mo
nika Herbich, Martyna Stasiak, Klaudia Martyna 
Rosiak, Daniel Krzysztof Trzmielewski, Alek
sandra Zabłocka, Adrian Banaszak, Weronika 
Górska, Cezary Wągiel, Patryk Wojciech Ro
siak, Iza Polińska, Karolina KatarzYJla Walasz, 
Tomasz Lewandowski, Aleksandra Daru!, Ad
riana Łajdecka. 

Świnice Warckie: Joanna Dudka i Krzysztof 
Kaźmierczak. 

Uniejów: Izabela Dębska i Zbigniew Lanc
man. 

Brudzew: Józef Świderski . 
Dobra: Jan Józefiak, Józef Bystrzycki, Hele

na Łuczak. 
Kawęczyn: Renata Iwaniak, Józef Antczak, 

Marian Wrzesiński. 
Świnice Warckie: Helena Świątek, Zofia 

Bartczak, Stanisław Czyźnik, Janina Marańda. 
Turek: Stanisław Panfil, Stanisław Mikołaj

czyk, Piotr Grzesznik, Piotr Kowalczyk, Zenon 
Tomczyk, Władysław Budynek, Stefania Woj
dak. 

Uniejów: Daniela Urbańczyk. 

USŁUGIPOGRZEBO~ 
M. Pi~-teK, ,W. Papiers/ć.a 

62-700 'TureR_ 
'Dyżur cafotfo60W!f 
tel {0-63} 78-41-25 

Vom: ul .Legionów Pofs/ijcft 1 I 45 
oraz w gotfz. 8.00-15.00 
uL Potfucfwwne 16 

Bercik wiezie autobusem psa do szczepienia. Siedzą· 
ca obok pani z naganą patrzy na psa i mówi: HUMOR - Ale ja nie tarnlję • mówi mężczyzna, podch()(lti 6/ 

okna, otwiera je i wyskakuje. 
l>rzerażony lekarz podbiega do okna i Jcu sweffl' 
zdumieniu widzi, że facet swobodnie unosi się w pD' 

Wjetrzu. /Ił 
- Panie doktone, zapraszam. Wystarczy tylko '~~nef. 
rękoma. Zafascynowany lekarz wchodzi na pai;e_ 
skacze, spada na dół i zabija się. Facet opada spakO~ f 
miękko ląduje obok martWego lekarza, patrzy na p1e 

smutno. 

- Z,abien pan tego psa, bo mi pchły skacz.ąpo Mg ach! 
- Wybryki Odsuń się od pani! Ona ma pchły! 

* * * Żona prosi św. Piotra o odnalezienie męża. 
- Jak miał na imię? 
-Jót4 
- Takich mamy tysiqce. Mote miał jakiś znak szczegół· 
ny. 
- Nie, nie miał Wnego, tylko na lotu śmierci 

powiedział mi, te jak będę go zdradzać, to się w grobie 
przekręci. 

- A to już wiem. Jest tu taki jeden, na którego dusze 
wołają ,,obrotowy Józek''. 

* * -er - Panie doktorze, ja potrafię latać! 
- Dobrze, dobrze, psychiatra przyjmuje piętro wyżej. - Jak na anipla stró'La, to kawał ze mnie Jr(llliP-

Przeczytane w sklepie 

~W'fflllt( .u.cr.enniq na ~ 

u.l(ouny ,4991 /99,. ""' ~twt»'.tLe 

4p?Ucłtu,xa. . 

... a sam pójdę uczyć się języka polskiego 

montaż i wyważanie 
opony nowe i używane 
smarowanie pojazdów 
naprawy drobne 
filtry - wszystkie marki pojazdów 
wymiana oleju i płynów chłodzących GRATIS 
oleje do samochodów osobowych i ciężarowych 
ELF, SHELL, MOBIL, CASTROL, LOTOS itp. 
sprzedaż opon na raty 

godz. 8.00-18.00 

1;r 78-14-84; (0-601) 76-98-84 
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